
Komunální volby. jak a kde volit?

Zpravodaj
rychnovský říjen 2018

ročník 45

Zlatá Carmina



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.450.000,- KčCena:

Chata RK – Panská Habrová   
Chata 3+1, CP 264 m2. Garáž, tech. zázemí, 
krb, lodžie, obytné podkroví,... PENB:D

N11265č. inzerátu 

1.295.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou 
RD 4+kk v započaté rekonstrukci. Bazén. 
Památková lokalita. CP 380 m2. PENB:G

N11318č. inzerátu 

4.495.000,- KčCena:

Novostavba RD Kvasiny (RK) 
Novostavba RD 4+kk, CP 978 m2. Garáž, 
šatna, spíž, terasa,… Nízké náklady. PENB:B

N11152

Řádková inzerce

St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 380 m2, 1 295 000 Kč č. N11320
St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 1.232 m2, 990 000 Kč č. N11305
St. pozemek Vamberk (RK), CP 2.647 m2, 695 000 Kč č. N11168
St. pozemek Srch (PU), CP 727 m2, 2 990 Kč / m2 č. N11339
St. pozemek Librantice (HK), CP 588 m2, 860 000 Kč č. N11210
Garáž Rychnov n./ Kn., CP 20 m2, 230 000 Kč č. N10952
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 995 000 Kč č. N10720
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440

č. inzerátu 

2.390.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou  
Zrek. byt v OV 3+1, CP 69 m2. Přízemí, sklep, 
zasklená lodžie. Volný 3/2019. PENB:G

N11308

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

PODZIMNÍ OCHUTNÁVKY VÍN
Vinařství Lahofer  
26. 10. 2018  / 19.00  21.00 HODIN
Cena 365 Kč/osoba obsahuje degustaci vín  
a drobné občerstvení.

Vinselekt Michlovský a.s.
7. 12. 2018   / 19.00  21.00 HODIN
Privátní ochutnávka s p. Lenkou Michlovskou  
+ degustační menu 
Cena 750 Kč/osoba. Kapacita 18 osob. 

Dva termíny ochutnávky vín  
s cimbálovkou:
Cimbálová muzika Lidčan  
z Horní Lidče, 
Ochutnávka vín Vinařství Waldberg
16. 11. 2018 / 19.00  22.00 HODIN
17. 11. 2018 / 19.00  22.00 HODIN
Cena 475 Kč/osoba obsahuje degustaci vín,  
hudbu a drobné občerstvení.



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Simona Cabalková, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Říjnové číslo vyšlo 1. října 2018. 
Uzávěrka listopadového čísla je 22. října.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Carmina na soutěži v Makedonii. Foto: Carmina

Informace pro rychnovské voliče
Vybírat budeme ze 126 kandidátů ze šesti volebních stran 

Voličem je státní občan České
republiky a občan členského
státu Evropské unie, který ales-
poň druhý den voleb dosáhl věku
nejméně 18 let a je v den voleb v
obci přihlášen k trvalému pobytu.
Občané členských států
Evropské unie, kteří mají zájem
uplatnit své hlasovací právo,
musí být na základě vlastní
žádosti zapsáni v dodatku ke stá-
lému seznamu voličů. Dodatek
stálého seznamu voličů vede
ohlašovna obecního úřadu (evi-
dence obyvatel). Žádost o zápis
může občan členského státu
podat obecnímu úřadu až do
doby uzavření seznamu voličů,
tj. do 16:00 hodin ve středu 3.
října 2018. Při volbách do zastu-
pitelstev obcí nelze volit na volič-
ský průkaz. Každý volič může své
hlasovací právo uplatnit pouze
ve volebním okrsku, do kterého
přísluší podle svého trvalého
pobytu. 
Pro volby do Zastupitelstva města
Rychnov nad Kněžnou bylo zare-
gistrováno 6 volebních stran.
Kandidáti všech volebních stran
jsou uvedeni na společném hla-
sovacím lístku, a to v samostat-
ných zarámovaných sloupcích
umístěných vedle sebe. Hlasovací
lístek pro Zastupitelstvo města
Rychnov nad Kněžnou je vytištěn
oboustranně. Na každé straně
hlasovacího lístku jsou uvedeny 3
volební strany. Pořadí  volebních
stran bylo vylosováno registrač-
ním úřadem. 

ZPŮSOB ÚPRAVY
HLASOVACÍHO LÍSTKU

Každý volič má tolik hlasů, kolik
se volí členů zastupitelstva. Může

uplatnit všechny hlasy, nebo jen
několik. Pro Zastupitelstvo
města Rychnov nad Kněžnou
budete volit 21 zastupitelů, t. j.
tedy maximálně 21 hlasů.

Hlasovací lístek můžete upra-
vit jedním ze tří níže uvede-
ných způsobů:
1. Označit křížkem ve čtverečku
v záhlaví sloupce před názvem
volební strany pouze jednu
volební stranu. Tím je dán hlas
všem kandidátům této volební
strany v pořadí dle hlasovacího
lístku. 
Pokud by byla označena tímto
způsobem více než jedna voleb-
ní strana, byl by takový hlas
neplatný. 
(Pokud byste tedy označili kříž-
kem čtvereček v záhlaví před
názvem volební strany a zároveň
v  této straně chtěli přednostními
hlasy změnit pořadí kandidátů, k
tomuto označení jednotlivých
kandidátů se nepřihlíží.)

2. Označit v rámečcích před
jmény kandidátů křížkem toho
kandidáta, pro kterého hlasujete,
a to z kterékoli volební strany.
Označit můžete 1 až 21 kandidá-
tů. 
(Pokud by bylo označeno tímto
způsobem více kandidátů, než je
stanovený počet, byl by takový
hlas neplatný.)

3. Kromě toho lze oba způsoby,
popsané v předchozích bodech,
kombinovat. Křížkem lze označit
jednu volební stranu a dále v
rámečku před jménem další kan-
didáty z libovolných ostatních
volebních stran.  Z označené

volební strany je dán hlas podle
pořadí na hlasovacím lístku
pouze tolika kandidátům, kolik
zbývá do počtu volených členů
zastupitelstva.

Hlasovací lístek bude doručen na
adresu trvalého pobytu voliče.
Na doručovací obálce bude uve-
deno číslo volebního okrsku a
adresa volební místnosti.
Náhradní hlasovací lístky budou
k dispozici rovněž ve volebních
místnostech.

V Rychnově nad Kněžnou pro-
běhne hlasování ve 14 volebních
okrscích v těchto volebních míst-
nostech (seznam na straně 5). 

Změna  adresy volební  
místnosti  pro voliče 

z volebních okrsků č. 3 a č. 6
Voliče z volebních okrsků číslo 3
a 6, kteří měli volební místnost v
Pelclově divadle, upozorňujeme
na změnu volební místnosti. Obě
volební místnosti přesídlí do
Společenského centra.

Ze závažných, zejména zdravot-
ních, důvodů můžete požádat
městský úřad nebo okrskovou
volební komisi o to, aby vás nav-
štívili členové okrskové volební
komise s přenosnou hlasovací
schránkou na adrese trvalého
pobytu nebo na jiné adrese v
územním obvodu příslušného
volebního okrsku. 

Další informace získáte na správ-
ním odboru Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou, 
tel. 494 509 321, 494 509 328,
494 509 329. P

Vážení spoluobčané,

při pravidelném střídání s paní
místostarostkou padl úkol
napsat sloupek do
Rychnovského zpravodaje ten-
tokrát na mne. A o čem psát
jiném, než o tom, co se odehraje
zhruba za týden od vydání toho-
to čísla. Sloupek bude o volbách.
Rád bych Vás všechny požádal o
to, abyste šli k volbám a vyjádřili
tak tímto způsobem svůj názor
na další směřování města, ve
kterém všichni žijeme.
Váš hlas, každého jednotlivého
občana, rozhoduje o vývoji
města pro další čtyřleté období.
O tom, kdo Vás bude zastupovat
a hájit Vaše zájmy v
Zastupitelstvu města, kdo bude
rozhodovat prakticky o každo-
denním dění v Radě města i o
tom, kdo usedne do čela města a
bude do roku 2022 město repre-
zentovat navenek.
Hlas každého z Vás je důležitý a
má svoji váhu. Přijďte proto k
volbám a svobodně rozhodněte.

Jan Skořepa

Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech. V pátek dne 5. října 2018
od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu dne 6. října 2018 od 8:00 do 14:00 hodin.

pátek 5. října 2018 14 - 22 h.       
sobota 6. října 2018  8 - 14 h.



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?
zprávy z redakce 

listopAd
Uzávěrka je v pondělí 22.10.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 2.11.

prosinec
Uzávěrka je v pondělí 19.11.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 30.11.

leden 
Uzávěrka je pondělí 17.12.
ve 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 28.12.

Dne 30. 9. 2018 skončila splatnost
místních poplatků. Kdo dosud
neuhradil výše uvedené poplatky,
ať tak učiní co nejdříve!

Městský úřad jako správce poplat-
ku může navýšit včas neuhraze-
ný místní poplatek nebo jeho

neuhrazenou část takto:
1) o 50% - poplatníkům, kteří
uhradí místní poplatek až ve 2. a 3.
měsíci po splatnosti, tedy v měsíci
listopadu a prosinci roku 2018,
2) o 100% - poplatníkům, kteří
neuhradí místní poplatek ani do
31. 12. 2018.

máte nAroZenÉ miminko?

poZor - nezapomeňte uplatnit
nárok na osvobození ve lhůtě 30
dnů od narození dítěte! Pokud
neuplatníte, nárok na osvobození
zaniká.                   pavla šveráková
referent finančního odboru mÚ

Poplatek za komunální odpad a ze psů

�� � ��
!� ��!�� �"�
!���� ������ ��# �����$	�����
%&'()*+),-		-�

� �������	
����
��� ����� ����� ����� . .
� �������	
����������	������� ����� ����� ����� . .
� ���	�� ��!�
	��"� ����� ����� �#��� . .
� ���	$
�%���&���	'�(�)�*+, ����� ����� �/0�� . .
� *���%�	'������ ����� ����� ����� .
� +����� �-�� ����� ����� ����� . .
� ./%&� �	'����0���12�3����"		�� ��	� ����� ����� �#��� . .
# � ���'	�	�/����# ����� ����� ����� . .
4 5���
6�	��	$������ ����� ����� ����� .

�� 7��8����%��#�� ����� ����� ����� . .
�� 9���
%6�"2������:�4�;'�
��� ����� ����� �#��� . .
�� <�=2�	�; ���� �#��� ����� ����� .
�� >2�	'����>; �#��� ����� ����� .
�� 5���
6�	��	$������ �#��� ����� ����� .
�� �2� �(�)�>2�	'������:���� �#��� ����� ����� .
�� ?	 ���	'�����4��<��	(� �#��� ����� ����� . .
�� <�
0	'	�
��=�12������������ �#��� ����� �#��� . .
�# *��	���@�	�
���'A")
2��" �4��� ����� ����� . .
�4 !� % 	'	�
��=�12 �4��� ����� ����� . .
�� ;�	 ��'�&=2�	�) �4��� ����� �#��� .

%&'()*+),-		--�
�� B	'�C���	�%�	�� ����� ����� ����� .
�� 7	'@��	"/�&=����A'��D�+9 ����� ����� ����� .
�� !	 �-�	'	�
�")��2 ����� ����� ����� .
�� >2�	'������:���� ����� ����� ����� .
�� E��'
2��F������ ����� ����� ����� .
�� �7!�������!	��,����� ����� ����� ����� .
�� �	%2
	'� ����� �#��� �#��� . .
�� 7��<�"�%������ ����� ����� ����� .
�# G��	����/���&	1��
2�
���1� ����� ����� ����� .
�4 E��'
2������ ����� ����� ����� .
�� <�����	'��� �H�2� �(�)����4:�� ����� ����� ����� .
�� E��'
2��FF������:�4���	��$��� ����� ����� ����� .
�� D���A%������=2�������7	'��� ����� ����� ����� .
�� .� ���G�C���	-
����������
� ����� ����� ����� . .
�� !	������
2��
���	-%�� ����� ����� ����� . .
�� 7��G�
����#� ����� ����� �#��� . .
�� 8 	����.����
���
� �� ����� ����� ����� . .
�� 5���	'��3��"	���"��5	�	'� � ����� ����� ����� . .
�# E�-�	'�������
��6�#�� ����� ����� �#��� . .
�4 8 	����.��������
/ ����� ����� ����� .
�� 5���	'�:�	3%���2�G���'�%�:!�	����/ ����� ����� ����� .
�� G�&	'���
�'�� ����� ����� ����� . .
�� I��3�
/ ����� ����� �#��� . .

�����1��� �	
��$
���:���	"�
� H�')�'�H���	�
A�,F9

��������� �	
��$
���:���	"�
� H�')�'�H���	�
A�,F9

zeleň - odděleně větve a kompostovatelný odpad(drobný Bio)

Podzimní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně 13.10. - 26.10.

O revitalizaci
Lidického náměstí 

Rada Města 
Rychnov nad Kněžnou

prodluŽuje termín 
podání přihlášek

do konkursního řízení na
obsazení pracovního místa

ředitele/ředitelky

Mateřské školy Láň, 
Rychnov nad Kněžnou, 

Českých bratří 1387

s nástupem od 1. 11. 2018,
nebo dle dohody

více na www.rychnov-city.cz

Dne 3. září odpoledne přijal sta-
rosta města Jan Skořepa od
zástupců petičního výboru petici
požadující úpravu a revitalizaci
Lidického náměstí na sídlišti
Mírová. V následné diskuzi se
hovořilo o možných řešeních.
"Oceňuji, že jednání bylo klidné a
velice věcné. Samozřejmě o stavu
Lidického náměstí víme, ale snažil
jsem se zástupcům vysvětlit, v jaké
situaci se nyní nacházíme. Město
má v plánu oslovit architekta,
který na celý prostor vypracuje
studii. Po projednání a schválení
studie můžeme přistoupit k zadání
zpracování prováděcí projektové
dokumentace a po získání staveb-
ního povolení přistoupit k realiza-
ci,“ uvedl starosta Jan Skořepa s
tím, že text petice předá všem
zastupitelům města.              man



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

11 parcel města na prodej

Mezi mnoha přestupky policisté zaevido-
vali v letních měsících několik neslavných
rekordmanů:
l Řidič osobního auta zn.BMW projížděl
poblíž mateřské školy ve Skuhrově nad
Bělou rychlostí 95km/hod. Vzhledem k
tomu, že vzniklo důvodné podezření, že se
řidič bude vyhýbat řízení o přestupku, poli-
cisté mu uložili kauci 7.000 korun. Mladík
neměl hotovost u sebe, proto mu hlídka na
auto přimontovala "botičku", kterou sundala
až po zaplacení udělené částky.
l Stejný osud na stejném místě téměř ve
stejném čase potkal polského řidiče osobní-

ho auta zn. Opel Corsa  o den později. Radar
u jeho jízdy obcí zaznamenal rychlost 98
km/h. Ve stejném postupu byla čtyřiadvace-
tiletému mladíkovi uložena stejná kauce
7.000 korun, kterou na místě  zaplatil.
l Pětadvacetiletému mladíkovi za volantem
osobního auta zn. Škoda Superb policisté
v Ohnišově radarem naměřili rychlost
101km/hod. Dopravní přestupek bude s řidi-
čem řešit příslušný správní orgán.
l Neslavným držitelem dosavadního smut-
ného rekordu je třiatřicetiletý muž za volan-
tem auta zn. Škoda Octavia, kterému poli-
cisté  v Ohnišově zadokumentovali lasero-

Dopravní policisté i policisté z obvodních oddělení se při běžném
výkonu služby kromě jiných úkolů zaměřují na účastníky silničního
provozu, dojíždějící do průmyslové zóny. Kvůli časové tísni řidiči
často porušují dopravní předpisy, zejména dodržování povolené
rychlosti. Policejní hlídky se proto pohybují nahodile po všech
tranzitních trasách, a to hlavně v časech, kdy dochází ke střídání směn. 

vým měřičem rychlost 132 km/h. Policisté
v tomto případě, kdy muž překročil nejvyšší
povolenou rychlost v obci o 40km/h a více,
oznámí přestupek příslušnému správnímu
orgánu, který s provinilcem zahájí správní
řízení. Sankcí je kromě bodového a finanční-
ho postihu i zákaz řízení na určitou dobu.

U všech kontrolovaných řidičů policisté na
místě provádějí orientační dechovou zkouš-
ku na přítomnost alkoholu, popřípadě i na
drogy.

Na nerespektování dopravních předpisů
policisty opakovaně upozorňují i obyvatelé
tranzitních vesnic a měst. Policisté silniční
kontroly a měření rychlosti v obci provádějí
prakticky denně a ani v budoucnu tomu
nebude jinak. Neukáznění řidiči tak můžou
snadno přijít o možnost usednout za volant
na delší dobu.

por. Mgr. Alena Kacálková

V Rychnově nad Kněžnou proběhne hlasování ve 14
volebních okrscích v těchto volebních místnostech:  
1 MYSLIVECKÁ CHATA

PANSKÁ HABROVÁ 93  
2  DOMOV MLÁDEŽE 1 

MASARYKOVA 623
/VOŠ A SPŠ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU/

3   SPOLEČENSKSÉ CENTRUM                                                           
PANSKÁ 1492

4  ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ, ČESKÝCH BRATŘÍ 1388

5 MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR 
– AGENTURA PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A VENKOV               
JIRÁSKOVA 1320

6 SPOLEČENSKÉ CENTRUM 
PANSKÁ 1492 

7 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                              
U STADIONU 1488   

8   ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                                      
U STADIONU 1488

9 ÚŘAD PRÁCE                   
ŠTEMBERKOVA 1433

10 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                                      
JAVORNICKÁ 1596

11 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                   
JAVORNICKÁ 1596

12 SAUNA                                 
DLOUHÁ VES 164 

13 ŠKOLNÍ JÍDELNA 
ROVEŇ 56

14 KLUBOVNA U HASIČSKÉ ZBROJNICE
LIPOVKA 19

Kam jít volit? 
Přehled volebních okrsků 

Zájemci o odkoupení mohou podat svou
nabídku, tj. cenu za 1 m2 předmětu prodeje na
tiskopisech, které jsou k dispozici na podatelně
Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou,
Havlíčkova 136, Rychnov nad Kněžnou nebo na
webových stránkách města Rychnov nad
Kněžnou www.rychnov-city.cz.
Jediným kritériem pro stanovení pořadí zájem-
ců o odkoupení bude výše nabídnuté kupní
ceny za jeden metr čtvereční předmětu prode-
je.
Budoucí stavebníci budou povinni realizovat
stavby dle regulativů, uvedených v Územní stu-
dii ÚS 3 – Lokalita Velká Láň.
V souladu se soutěžními podmínkami vyhlašo-
vatel veřejné soutěže informuje zájemce o
odkoupení stavební parcely pro výstavbu
rodinného domu o skutečnosti, že v souvislosti
s financováním úhrady kupní ceny nebude
umožněno zřizování zástavního práva ve pro-
spěch financujících subjektů k předmětům pro-
deje, tj. k prodávaným pozemkům pro výstav-
bu rodinných domů.
Konkrétní podmínky Veřejné soutěže o nejvý-
hodnější nabídku (vymezení předmětu prode-
je, podmínky prodeje, podmínky účasti ve

veřejné soutěži, výzva k podávání nabídek, způ-
sob podávání nabídek, lhůta pro podávání
nabídek, výběr nejvýhodnější nabídky a ostatní
soutěžní podmínky) jsou zveřejněny na titulní
straně webových stránek města Rychnova nad
Kněžnou a na jeho úřední desce.
Konečný termín pro podávání nabídek je
19.10.2018 do 14.00 hodin.
Kontaktní osoba pro případné dotazy zájemců
o odkoupení: Mgr. Simona Hejhalová, telefon
778 701 654, 494 509 161, 
e-mail: simona.hejhalova@rychnov-city.cz.   TZ

Město Rychnov nad Kněžnou nabízí k prodeji 11 parcel pro výstavbu rodinných
domů v Rychnově nad Kněžnou v lokalitě „Velká Láň“ veřejnou soutěží o nejvýhod-
nější nabídku, přičemž minimální nabídková cena je stanovena ve výši 1 210,- Kč
za 1 m2. Nabízené pozemky jsou vyznačeny v zastavovací situaci.

Veřejná soutěž o parcely v lokalitě „Velká Láň“

Stovkou přes obec…



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Je spousta profesí, které vyžadují speciální kvalifikaci
a které nemůžete provádět bez patřičného vzdělání.
Ale také existují profese, pro které musíte mít dar. Dar trpě-
livosti, souznění, dar dávat lásku těm, kteří to v tu chvíli
potřebují. Dar být oporou. Dar hodiny tiše sedět a čekat.
Dar provázet. Dar vyprovázet.
Tímto bychom chtěli za celou rodinu Čermákových
a Matušovských poděkovat rychnovskému domácímu
hospicu Setkání. Zvláštní poděkování patří panu doktoru
Rousovi a zdravotní sestřičce Lence Chudé.
Děkujeme, že jste s námi byli až do konce. Umožnili jste
nám poznat nevyslovitelné a zažít nepochopitelné.
Vážíme si vaší houževnatosti, síly i neuvěřitelného klidu.
Děkujeme za pevné hranice, o které jsme se mohli opřít,
děkujeme za důvěru, kterou jsme ve vás mohli vložit. 
Náš život je teď bohatší, i když během něj přicházíme o ty
nejmilovanější.  

1918
1 0 0
2018

   

  

Andrea         

Výstava „ Zahrada východních Čech“ 
Ve dnech 4. – 7. 10. 2018 se na výstavišti v Častolovicích
uskuteční již 20. zahrádkářská výstava. 
Na ploše více jak 2 500 m2 jsou naaranžovány kolekce
ovoce, zeleniny a květin. Za přispění zahrádkářů z celých
východních Čech, výzkumných a šlechtitelských ústavu
jsou ukázány z ovoce, zeleniny a květin jak nové odrůdy
současně pěstované, tak odrůdy, které pěstovali dědové
našich dědů. Výstava je otevřena od 9 do 17 hodin,
v neděli do 16 hodin. Na největší amatérskou zahrádkář-
skou výstavu v ČR je vstupné: do 6 let zdarma, 6-15 let
a ZTP 30 Kč, důchodci 50 Kč, dospělí 80 Kč, rodinné
(2 dospělí 1-4 děti) 170 Kč. Parkovné po celou dubu
výstavy je zdarma. Na výstavu zvou pořadatelé. JH

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i  8 mm f i lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

poděkování

Za velké pomoci starosty Jana Skořepy a zastupi-
tele Miroslava Hofmanna se i v Rychnově nad
Kněžnou budou připravovat setkání a akce, které
pro vás přichystají Senioři ČR a SONS -
Sjednocená organizace nevidomých a slabozra-
kých. První naše společné posezení proběhne ve
čtvrtek 25. 10. 2018 v zasedací místnosti
Městského úřadu. Na kávu s vámi se od 9  do 11
hodin těší Renata Moravcová, vodicí pes Xanto
a Šárka Zvolánková.

Nové pozvání

Srdečně Vás zveme na Týdny pro duševní zdra-
ví, které se v Královéhradeckém kraji konají
od 1. do 12. října. Navštívit můžete 15 kul-
turně osvětových akcí v 5 městech. V
Rychnově nad Kněžnou nabídnou Týdny
pro duševní zdraví přednášku pro studen-
ty. V nedalekém Kostelci nad Orlicí manže-
lé Košťálovi povypráví svůj osobní příběh
o životě s duševním onemocněním. 
Cílem Týdnů pro duševní zdraví je informo-
vat o problematice duševního onemocnění
a o prevenci, zároveň vyvracet mýty a před-
sudky spjaté s tímto onemocněním. 
V Rychnově nad Kněžnou je připravena
přednáška pro studenty Gymnázia F. M.
Pelcla, která jim přinese vhled do problema-
tiky duševního onemocnění. Dozví se o pre-
venci onemocnění a jeho projevech, záro-
veň o práci sociálních pracovníků. V nedale-
kém Kostelci nad Orlicí se můžete těšit na
Povídání o duši s koncertem pro duši od 17
hodin v kostele J. A. Komenského na

Palackého náměstí. Manželé Košťálovi v
doprovodu písní folkrockové kapely Oboroh
otevřeně povypráví o svých zkušenostech s
duševním onemocněním. Sdělí také infor-
mace o filmařském a žurnalistickém týmu
Studia 27 “zaostřeno na duši“, který tvoří lidé
trpící duševním onemocněním. S vyprávě-
ním souzní soubor Oboroh v čele se
Stanislavem Klecandrem, který vystupuje již
téměř 30 let po celé České republice. 
Veškeré akce jsou pořádány za účelem pod-
pory lidí s duševním onemocněním. Akce
jsou kulturně vzdělávacího charakteru a
napomáhají destigmatizaci. Návštěvou
Týdnů pro duševní zdraví podpoříte nejen
své duševní zdraví, ale také se obohatíte o
nové zkušenosti a informace, které vy sami
můžete předat dalším lidem a tím následně
pomáhat. 
Podrobný program naleznete na webových
stránkách www.pdz.cz či facebookovém
profilu Tydny.pro.dusevni.zdravi.                   TZ

Začínají Týdny pro duševní zdraví

Provoz rychnovské nemocnice 
zůstává zachován v plném rozsahu!
Provoz gynekologicko-porodnického oddělení v Rychnově nad Kněžnou bude i nadále
pokračovat. Takový je výsledek dnešního jednání, kterého se dnes zúčastnil hejtman
Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán, náměstek pro zdravotnictví Aleš Cabicar, senátor
a krajský zastupitel Miroslav Antl, předsedkyně představenstva nemocnice Ivana Urešová,
primář ARO Marcel Maršík, starosta města Jan Skořepa i místostarostka Jana Drejslová.

„Podařilo se nám přesvědčit lékařku, která
splňuje nezbytné personální požadavky a
nastoupí jako zástupce primáře pediatric-
kého oddělení. Tímto krokem dojde k
zachování dosavadní péče a nemění se tak
rozsah pediatrické péče včetně porodnické-
ho oddělení. Pediatrie a porodnice bude
fungovat v plném rozsahu. Na tomto místě
bych rád poděkoval všem zúčastněným za
konstruktivní a odpovědný přístup,“ infor-
moval po jednání 24. 9. hejtman Jiří Ště-
pán s tím, že bude nadále pokračovat
intenzivní kampaň pro personální posíle-

ní rychnovské nemocnice.
Královéhradecký kraj dále připravuje
modernizaci rychnovské nemocnice v
rámci vládního usnesení. „Se starostou
Janem Skořepou nás čeká další cesta do
Prahy na Ministerstvo zdravotnictví.
Zatímco body vládního usnesení týkající se
průmyslové zóny Kvasiny se v jiných rezor-
tech postupně plní, na Ministerstvu zdra-
votnictví zatím nemáme úplnou jistotu, že
plánovaný termín začátku stavby v roce
2019 se stihne,“ řekl po jednání senátor
Miroslav Antl.  TZ, man



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

V soutěžní části víkendu zápolilo 63 snímků,
které prošly sítem předvýběru. Odborná
porota pod vedením prof. Rudolfa Adlera z
pražské FAMU ocenila především žánrovou
pestrost soutěžní kolekce. Nejradostnější je

mimořádně početná kategorie animovaných
filmů, jejichž autory jsou především mladí fil-
maři. Třetí cenu v této kategorii obdržela
rychnovská autorka Nelly Novotná za snímek
Gerda. Hlavní cenu a tradiční krajku si odne-
sl Miroslav Trudič z Náchoda za reportáž Jak
se dělá SÁGO. Zcela mimořádný úspěch
zaznamenala kolekce filmů ze SPŠ Sdělovací
techniky Praha, která sklidila celkem osm
cen.
Žáci a studenti rychnovských škol rozhodli
svým hlasováním o Ceně mladého diváka -
letos ji získal film Haló! autorky Anny
Hábové. S velkou odezvou se setkalo i páteč-

ní pásmo animovaných pohádek autora
Jaroslava Nykla, určené pro nejmenší diváky. 

V rámci R8 je až do 6. října v prodejně
Multifoto (Panská 74) vystaven soubor sou-
těžních trofejí známého rychnovského tvůr-
ce filmových grotesek Jaroslava Dolečka u
příležitosti jeho nedožitých devadesátin. 

Třetím rokem se organizace Rychnovské
osmičky ujalo Východočeské volné sdružení
pro amatérský film a video, jeho partnerem
se stal Impuls Hradec Králové a velký dík za
spolupráci patří také organizaci Kultura s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou.

Martin Škrobák

Jubilejní Rychnovská osmička skončila úspěchem
Hlavní cenu 60. ročníku si odnesl Miroslav Trudič za reportáž Jak se dělá SÁGO
Ve dnech 14. - 16. září se konal již 60. ročník mezinárodní sou-
těže neprofesionálních filmů Rychnovská osmička. Oslava
jubilea se konala v pátek 14. 9. večer ve zcela zaplněném
kinosálu Společenského centra. Moderátorka večera Ilona
Dvořáková postupně zvala na pódium pamětníky z řad orga-
nizátorů z bývalého Okresního kulturního střediska, porotců
i úspěšných autorů. Promítnuty byly vítězné filmy z roku 1975
a 1982, které ani po letech neztratily své kouzlo. V druhé části
večera se návštěvníci přenesli do současnosti. Průřez svojí
tvorbou, včetně premiéry bakalářského filmu, představil nej-
mladší z porotců BcA. Šimon Štefanides. Na závěr účastníci
večera obdrželi vzpomínkovou brožuru  R8 žije... . 

Domácí hospic Setkání oslaví 5. výročí
Připadá nám to jako včera, a přece je to již 5 let od založení Domácího hospice Setkání
v Rychnově nad Kněžnou. Zveme také Vás na malou společnou oslavu do divadla.
Na začátku nebylo nic než
dobrá vůle pomáhat umírají-
cím. V září 2013 byla založe-
na obecně prospěšná spo-
lečnost. Jak fungovat a jak se
uživit, bylo velkou otázkou. A
dílu se dařilo… Od března roku 2014 má
hospic registrovány zdravotní služby a od
května 2015 provozuje odborné sociální
poradenství. To vše by ale nebylo možné
bez finančního zázemí. Hospic mohl začít
poskytovat péči hlavně díky darům a pod-
poře dobrých lidí, firem, měst a obcí, nada-
cí a postupně i Královéhradeckého kraje.
První nesmělé krůčky Setkání se proměňo-
valy v pevnější chůzi a hospic tak během
několika let získával své stabilní místo v
našem regionu. 

Během této doby jsme měli možnost dopro-
vázet již na 200 rodin, které se rozhodly
postarat doma o svého těžce nemocného
blízkého. Vážíme si každé chvíle, kterou jsme

s pacienty a jejich rodinami
sdíleli a vážíme si také důvěry
všech dlouhodobě pečujících
a pozůstalých, kteří se na nás
obrátili s prosbou o pomoc a
radu. I přes naši službu vždyc-

ky zůstává největší tíha, bolest a starosti na
bedrech těch nejbližších a na jejich láskyplné
péči, kterou vždy s úctou obdivujeme. 
U příležitosti našeho výročí pořádáme ve
středu 10. října 2018 v Pelclově divadle
Rychnov nad Kněžnou divadelní představení
Teátru Víti Marčíka. Srdečně Vás zveme na
představení s názvem „O holčičce, která se
ještě nenarodila“, po kterém bude následovat
beseda s malým občerstvením. (Další infor-
mace a možnost rezervace vstupenek najde-
te na našich webových stránkách
www.hospicrychnov.cz). 

Přijďte tento čas prožít s námi jako poděková-
ní za pět let dobrodružství a krásných setkání.
Děkujeme všem, kteří nám jakýmkoliv způso-

bem pomohli a  současně také chceme vyjád-
řit odhodlání dále rozvíjet naši službu a být
na blízku těm, kdo ji potřebují.                       TZ



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Letošní srpen prožívala Carmina nej-
prve na letním pěveckém soustředě-
ní v Ráji u Letohradu, kde se pečlivě
připravovala na mezinárodní soutěž v
makedonském Ohridu. Balkánská
cesta začala 21.8. koncertem v srb-
ském Leskovaci. Již den poté jsme
zpívali na prvním festivalovém kon-
certě v makedonském Ohridu – kou-
zelném městě plném historických
památek, které Makedonci nazývají
„Ztracená perla Balkánu“. Pátek byl
dnem soutěžním. Dopoledne akus-
tická zkouška, krátký odpočinek a
navečer nastal hlavní moment celého
našeho putování. Zcela zaplněný a naštěstí kli-
matizovaný sál hotelu Inex Gorica byl svěd-
kem výkonů prvních soutěžících, mezi které
jsme patřili i my. Dělali jsme, co se dalo a doce-
la se dařilo, alespoň takový byl náš pocit. Víte,
ono vtěsnat rok tvrdé práce do soutěžních 15
minut není úplně snadné a hlavou se honí
ledasco. Zvlášť, když slyšíte, že ostatní sbory
zpívají velmi, ale velmi dobře.
Poté následovalo dvoudenní čekání až odsou-
těží ostatní, proložené dalšími koncerty, kou-

Další triumf Carminy 

Prausův pěvecký sbor je hudební těleso sdružující amatérské zpěváky
a hudebníky již po jedno a půl století (1868). Jeho zakladatelem byl rodák
z Rychnova nad Kněžnou Arnošt Praus, hudební skladatel a pedagog,
žák Antonína Dvořáka.

V průběhu několika desetiletí prošel sbor
obrodou zpěváků i dirigentů, měnil se také
jeho název: Kněžňan – mužský pěvecký sbor,
Kolowrat – jehož patronem byl rychnovský
hrabě, po té Rychnovan – volně sdružující zpě-
váky, hudebníky i tanečníky a od r. 1946
Prausův pěvecký sbor. 

Velká sborová tradice v České republice se
promítla do činnosti i tohoto tělesa. Klasická
sborová tvorba, účast na sborových festiva-
lech a setkáních, velké koncerty v rámci jubi-
lejních oslav sborů, samostatné koncerty i
vánoční vystoupení, benefiční koncerty, zájez-
dy do blízkého zahraničí, spolupráce s přední-
mi hudebními osobnostmi a realizace premiér
jejich skladeb (Prof. Jaroslav Herden, Zbyněk
Matějů, Vratislav Vycpálek, Jitka Snížková, ale i
Ilona Csáková).

V roli sbormistrů se zde vystřídali: Alois
Provazník, Jindřich Krsek, Jaroslav Ehl (po 43
let) a od roku 2006  vede sbor Dagmar
Zemánková, absolventka oboru sbormistrov-

ství na UK v Praze. Je také mnoholetou lektor-
kou letní hudební školy České hudební spo-
lečnosti v oboru dirigování a vedení sboru. 

Za četná léta působení ve sboru (někteří čle-
nové již 50 let) obdrželi zpěváci od Unie čes-
kých pěveckých sborů ocenění v podobě
bronzových, stříbrných a zlatých odznaků. V
létě 2014 získal sbor „Cenu města Rychnova
nad Kněžnou“ za reprezentaci města při osla-
vách „Dne německé jednoty“, kdy vystoupil v
Lobkovickém paláci jako první hudební těleso
na této půdě a zazpíval mimo jiné čtyřhlasně
nastudovanou německou a českou hymnu. 

V současné době má sbor připravený pro-
gram pro svůj velký narozeninový koncert,
aby oslavil spolu s dalšími pozvanými hosty
150 let své existence. 

Proto jste všichni srdečně zváni 18. října
2018 v 18 hodin do Pelclova divadla v
Rychnově nad Kněžnou, kde to vše společ-
ně oslavíme!  TZ

Prausův pěvecký sbor slaví 150 let 

 

Carmina přivezla z Makedonie zlato a zvláštní cenu poroty

páním a turistikou. V pondělí  všechny sbory se
státními vlajkami a nervozitou opět v soutěž-
ním sále. Vyhlášení výsledků. Nejprve zvláštní
ceny – a tady jsme si zakřičeli poprvé. Máme ji
za nejlepší soutěžní repertoár. A potom to
hlavní – pořadí. A tady jsme už nekřičeli, ale
řvali – jsme zlatí! V konkurenci 34 sborů z 11
zemí. Kolombo tak usilovně mával vlajkou, že
málem pobil polovinu sálu. 
Hned po vyhlášení jsme se vydali na další ten-
tokrát již turistickou cestu přes Řecko  do

tureckého Istanbulu. Tady jsme navštívili spou-
stu světoznámých památek, včetně paláce
Topkapi, Modré mešity, chrámu Agia Sofia. Pro
děti bylo také zajímavé nakupování a smlou-
vání v Bazaru, což si náramně užily. V Istanbulu
také Carmina vstoupila na asijský kontinent,
který se po Evropě a Americe zapsal do histo-
rie Rychnovského dětského sboru.
Celkem jsme procestovali 6 zemí, zpívali na 4
koncertech, ujeli 5.000 kilometrů, ochutnali
makedonské speciality a tančili balkánské
tance. K tomu se nám podařilo se ctí reprezen-
tovat město Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradecký kraj i Českou republiku. Za to
všechno musíme poděkovat také sponzorům
balkánské cesty: Městu Rychnov nad Kněžnou,
Ministertsvu kultury ČR i drobným sponzorům
(např. firmě Wizard).

Eva Štréglová



zprávy

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

06.10. MuDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88,
týniště n. orl., 494 371 783

07.10. MDDr. Motyčka Martin
komenského 44, Rychnov 
n. kn., 775 224 093

13.10. MuDr. štulík Richard
poliklinika Rychnov n. kn.
494 515 693

14.10. MuDr. tancurinová Jana
náměstí Dr. lützowa 345, 
vamberk, 736 419 151

20.10. MuDr. tomanová libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
týniště n. orl., 494 542 102

21.10. MuDr. světlík filip
tyršova 515 , opočno
777 667 353

27.10. MuDr. valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

28.10. MuDr. veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88,
týniště n. orl., 494 371 781

začíná nový školní rok a také
Déčko startuje svou činnost.
Hodně rodičů si uvědomuje, že
jejich dítě se během dne pohy-
buje pouze v jedné budově
školy, ve třídě nebo v družině,
obvykle mezi stejnými dětmi.
Děti jsou často ve spěchu i ve
stresu, někdy mají problém
nalézt kamarády. také mládež i
dospělí potřebují změnit pro-
středí, aby si mohli odpočinout.
Mnozí hledají místo, kde mohou
zrelaxovat a rozvíjet své zájmy v
neformálním prostředí a mezi
lidmi, se kterými je jim dobře.
stále více si uvědomujeme, jak
nám v poslední době chybí
pohodová a klidná atmosféra,
kde si můžeme navzájem důvě-
řovat a necítíme se ve stresu z
toho, že nebudeme dost
dobří…. chybí nám prostředí,
kde mimořádný výkon není to
nejdůležitější, a kde si najdou své
místo všichni bez rozdílu. 

a PRÁvě PRoTo 
JE Tady dÉČKo! 

nabízíme bezpečné prostředí,
možnost vybrat si aktivity podle
svého zájmu z naší široké nabíd-
ky, zajišťujeme individuální pří-
stup ke každému a hlavně… u
nás se nespěchá! vedoucí při-
způsobí tempo i nároky podle
situace ve skupině. v Déčku je
důležitá pohoda a dobrá atmo-
sféra ve skupině. 
a kde jinde máte možnost si
vyzkoušet, co vás baví? letos
nabízíme 161 různě zaměřených
kroužků pro všechny věkové
kategorie. Do zájmových krouž-
ků se můžete přihlásit i elektro-
nicky. Jednotlivé kroužky nalez-
nete rozděleny podle oblastí od
sportu (plavání, orientační běh,
sebeobrana, stolní tenis, flor-
bal,…), tance (street dance,
break dance, břišní tanec, mažo-
retky, společenský párový
tanec,…), jazykových kroužků
(angličtina, němčina, španělšti-
na, francouzština), hudební
kroužky (hra na flétnu, klavír,

S Déčkem v novém školním roce!
kytaru), kreativních kroužků,
výtvarných, divadelních a kera-
mických, přírodovědných (péče
o zvířátka, astronomie, akvaristi-
ka, chovatel, jízda na koních, …),
technické kroužky (malý kutil,
modeláři, práce se dřevem, lego
robotika…). 
také na všech akcích, které
Déčko pořádá, je hlavní prioritou
pohodová atmosféra. chceme
podporovat dobré vztahy jak
mezi dětmi a mládeží, tak mezi
dětmi a rodiči. Proto jsou naše
akce často založeny na vzájemné
spolupráci dětí nebo mladých
lidí mezi sebou i spolupráci dětí s
rodiči. záleží nám na tom, aby si
každý, kdo k nám najde cestu,
našel své místo, kam patří a kde
se cítí dobře. kde je prostě „jako
ryba ve vodě“. 

Máte zájem o něco, co zrovna
nenabízíme? Máte chuť s námi
spolupracovat? chtěli byste nám
něco oznámit? napište nám!
Rádi vyslechneme váš názor a
rádi vás mezi námi přivítáme. 
i v letošním roce Déčko přivítá 6
nových zahraničních studentů,
kteří zde budou na roční stáži v
rámci projektu erasmus+. Máte
možnost se s nimi setkat na jazy-
kových kurzech či na jednotli-
vých zájmových kroužcích, kde
dobrovolně pomáhají jednotli-
vým lektorům a tak získávají cen-
nou praxi a zkušenosti.
v současné době probíhá rozsá-
hlá rekonstrukce střechy DDM,
jejíž první část bude ukončena
do koncem října 2018. Druhá
etapa a dokončení střechy je plá-
novaná až příští rok.

Informace získáte také na
recepci Déčka ve všední dny (8 -
18 hodin), na webových strán-
kách www.deckoviny.cz či face-
booku nebo nám můžete napsat
na e-mail decko.rk@seznam.cz.
váš podnět můžete také vhodit
do schránky umístěné na recep-
ci Déčka. 

za všechny podněty děkujeme a
zveme vás k nám mottem letoš-
ního roku „nestůj a pojď s
déčkem!“ . d

Kroužky a kluby jsou určeny
od nejmladších účastníků až
po dospěláky! 
Kroužky pro předškoláky:
- cvičení
- tanec
- tvoření
- Přírodověda

Sportovní kroužky:
- florbal
- Plavání
- stolní tenis
- sebeobrana
- Jezdectví
- bowling
- orientační běh
- gymnastika

Taneční kroužky
- street dance a hip hop
- break dance
- společenský párový tanec 
- břišní tance
- Mažoretky

Jazykové kroužky:
- angličtina
- němčina
- francouzština
- španělština

umělecké kroužky:
- Hra na kytaru, flétnu, klavír
- Divadelní
- Paličkování, keramika, malování
- Mladý reportér, fotograf, 
- vaření, švadlenka, šikulka
- vyrábíme z korálků, pedigu,
drátování, …

dobrodružné kroužky:
- Rytíři
- klub trend

Přírodovědné kroužky:
- Mladý chovatel
- zvířátka na venkově, 

jezdectví, rybáři
- akvaristika

Technické:
- Práce se dřevem
- letecký modeláři, 

plast. Modeláři,…
- Malý kutil
- lego robotika

dospěláci:
- badminton
- tanec
- Jazyky – aJ, nj, šp, f
- keramika

V měsíci srpnu uzavřeli sňatek:

svatby

Rychnov nad KněŽnou

n Milan ReinbeRg 
+ MiRoslava Dvořáková

n Josef Havel 
+ JaRMila vonDRoušová

n onDřeJ lukáš 
+ lenka Dvořáková

n aleš koMáRek 
+ Pavlína káRová

n MicHal Pivec 
+ Pavla Růžičková

n filiP RozuM 
+ ilona Hovězáková

n MicHal PRovazník 
+ anDRea koucká

n RoMan fRyDRycHovský 
+ RaDka fRitzlová

n Josef Malý 
+ anna kRunčíková

n MicHal Janšta 
+ šáRka koblásová

Déčko



zprávy

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
qStředa 17. 10. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Bill C. Davis - oDvolání
Kázání o osobní odvaze a nezávis-
losti

Mark Dolson – student katolického
semináře, který vstupuje na scénu
jako rebelující „snílek a pošetilec“,
je ochoten sám sebe i „karieru“
kněze pro svoje názory a ideály
pravdy a čistoty zničit. Tak to aspoň
vidí jeho mentor otec Farley. My
všichni máme volbu, zda zvolíme
pohodlí a jistoty a budeme slepí k
tomu, co se kolem nás děje, a nebo
v sobě kousek toho „pošetilce a
snílka“ najdeme.
Hrají: Otec Tim Farley - MIROSLAV
TÁBORSKÝ,  Mark Dolson - FILIP CÍL
Uvádí Divadlo v Řeznické Praha,
režie a výprava: Miroslav Táborský
„Odvolání“ má též filmovou podo-
bu, ve které excelovali Jack
Lemmon a Zeljko Ivanek a tato fil-
mová adaptace byla kritikou ozna-
čena za jeden z nejlepších deseti
filmů roku.

qpondělí 22. 10. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum

Jazz, rock, soul podvečer s ….. 
eliSaBetH loHninger Quar-
tet  (uSa/cZ)
Skvělý vocal jazz z New Yorku!
Mnoha cenami ověnčená americ-
ká zpěvačka rakouského původu
Elisabeth Lohninger je provázena
přívlastky jako emotivní, vzrušující
či inspirující. S pianistou Walterem
Phishbacherem spolupracuje již
18 let a kromě pravidelného vystu-
pování v prestižních newyorských
hudebních klubech navštěvuje
často i Evropu. 

„Nesčetně barev a možností“ – to
vám přijde na mysl, pokud se
budete snažit popsat hlasové
umění zpěvačky. Navíc její texty
jsou hluboké a posilující, berou
posluchače na cestu do míst mimo
čas a prostor. Od roku 2002 učí na
prestižní New School Jazz
Department v new York. Na svých
posledních CD spojila jazz, popa
drum&bas, aby vytvořila hudební
náladu, která je vždy vzrušující,
emocionálně nabitá a absolutně
autentická.

qSobota 27. 10. v 19 hodin
Pelclovo divadlo
Královna Zpěvu 
eMa DeStinnová
Prestižní koncert k výročí 100 let
od založení Československé
republiky.
Hudebně – literární pořad ze vzpo-
mínek společnice Emy Destinnové
paní Marie Martínkové.

Účinkují:
Andrea Tögel Kalivodová – mezzo-
soprán, Ladislava Vondráčková –
klavír, Barbora Šporclová Kodetová
– mluvené slovo

Hudebně-literární pořad Královna
zpěvu Ema Destinnová přibližuje
komponovanou formou život a
úspěchy slavné české pěvkyně
Emy Destinnové. Světově proslulá
mezzosopranistka Andrea Tögel
Kalivodová, jejíž fenomenální pro-
jev se pro každého stane nezapo-
menutelným zážitkem, zazpívá ve
spolupráci s klavíristkou Ladisla-
vou Vondráčkovou árie z oper
Antonína Dvořáka (Rusalka),
Bedřicha Smetany (Tajemství)
nebo George Bizeta (Carmen).
Návštěvníci se mohou dále těšit na
písně Petra Iljiče Čajkovského
nebo nádherné Dvořákovy
Biblické písně. Hudbu prokládá
mluvené slovo v podání Barbory
Šporclové Kodetové. Z jejích úst
zazní vzpomínky Marie Martín-
kové, společnice Emy Destinnové.

Představení, která byste si neměli nechat ujít

předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

aBonMá poDZiM 2018 

qStředa 17. 10. v 19.30 h
Bill C. Davis   
oDvolání
(viz článek vlevo)

qpondělí 12. 11. v 19.30 h
Jean Robert-Charrier   
pro teBe coKoliv

Komedie o tom, co všechno je
rodina schopna udělat pro
svého potomka
Hrají: Jana Paulová, Pavel
Zedníček, David Suchařípa,
Pavla Vojáčková, Ladislav
Hampl, Simona Lewandowská,
Kristián Kašpar
Režie: Petr Kracik, 
uvádí: Divadlo Kalich Praha

qČtvrtek 13. 12. v 19.30 h
Marc Camoletti
létaJící SnouBenKy

„Dvě by bylo málo a více by
bylo únavné. Tři je ideální“.
Hraje: Divadelní spolek 
ZDOBNIČAN Vamberk, 
režie: Alena Joachimsthalerová                   

poDZiMní  ÓDa
Podzim se vkrádá
žloutnoucím listím do Orlických hor,

vítr se prohání po strništi,
kde v oblacích
honí se papíroví draci.

• Mohamadi, Kamin: Bella Figura
Najdete v ní vše, co Florencie nabízí – jídlo, víno, lásku, přátelství,
eleganci, zdraví, spiritualitu a v neposlední řadě také nápadité
recepty na skvělá italská jídla.

• uhlová, Saša: HrDinové KapitaliSticKé práce
Autorka si v rámci projektu změnila jméno a upravila fyzickou
podobu, přeorganizovala svůj rodinný život a věnovala půl roku
života zkoumání podmínek, v nichž pracují lidé na nekvalifikova-
ných a nízko placených pozicích.

• Kvirenc, Jan: ČeSKé DěJiny - 100 paMátnýcH MíSt
100 let od vzniku Československé republiky 100 památných míst
českých dějin.

Knižní novinky z Městské knihovny 

poezie
Meluzína brouká 
své komínové blues,

spadané listí
ve větru šustí
podzimní ódu.

Jan Dawidko



ØÍJEN 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz

27. sobota
28. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè

  

pohádka/Èesko/Slovensko 2018 

27. sobota
28. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè

  

 

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

 

v 19.30 hodin

Vstupné: 80 Kè  

Halloween
horor/thriller/USA 2018

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

 

v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Toman 

  

  7. nedìle

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Venom
 

  

v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè

  

v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

 

v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè
  

   

  3. støeda
v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

v 16.30 hodin

Vstupné: 110 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

v 16.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

  7. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 100 Kè

  

v 10 a 13 h.
Dopoledne

Vstupné: 60 Kè  
 

v 10 hod.
Dopoledne

Vstupné: 60 Kè  

v 19.30 hodin

  

Vstupné: 120 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

     

  

     

v 16.30 hodin

  

Vstupné: 120 Kè

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

 
  

     

v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè

  

 
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè

  

v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

Venom
   

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

v 19.30 hodin

  
   



Orlická galerie

Orlická galerie

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n TANEČNÍ KURZY
    NE 14.10., 21.10., 28.10 2018 

nTANČÍRNA
    PÁ 12.10.2018, 20.00 H
Společenské tance
Místo konání:  
kongresový sál Hotelu Studánka

Městská knihovna

APRIL HOTEL PANORAMA

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n IRON  MAIDEN TRIBUTE/ 
   BLOOD BROTHERS (UA)
    Ne 14. 10.2018, 19:30
Kapela „BloodBrothers“ je první oficiální
IRON MAIDEN Tribute na Ukrajině, která
dostala požehnání od samostatných členů
hvězdné britské kapely.  Pětičlenná vynika-
jící kapela přiváží do Česka ty největší hity
slavné heavymetalové kapely Iron Maiden.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: předprodej 180 Kč, na místě
230 Kč; předprodej probíhá

nVARHANNÍ KONCERT
    Pá 12. 10.2018,17:00
ANDRZEJ CHOROSIŃSKI (Polsko) – varhany
Koncert v rámci 22. Orlicko – kladského
varhanního festivalu.
Místo konání: Zámecký kostel Nejsv.Trojice
Vstupné: 100,- Kč; předpr. od 1.10. od 13 h

nTANENČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 14.10.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

nBILL C. DAVIS  - ODVOLÁNÍ
    St 17. 10.2018,19:30
Kázání o osobní odvaze a nezávislosti
Hrají: Miroslav TÁBORSKÝ a Filip CÍL,režie:
Miroslav TÁBORSKÝ
Uvádí: Divadlo v Řeznické Praha
Místo konání:  Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč, 320,-Kč; 
Předprodej od 1. 10. od 13 h

n JAK PEKAŘI NEPEKLA PEC
   Ne 21.10.2018, 15:00
Divadelní představení pro malé i velké di-
váky na motivy knihy Josefa Lukáška.
A kdo za to může? Přijďte se podívat. 
Hraje: Spolek JAVOR Javornice
Místo konání:  Pelclovo divadlo
Vstupné: 50,-Kč; předpr. od 1. 10. od 13 h

nJAZZ, ROCK, SOUL PODVEČER S …
    ELISABETH LOHNINgER 
    QUARTET USA/CZ 
    Po 22. 10.2018, 19:00
Elisabeth Lohninger – zpěv, Walter Phish-
bacher – klávesy, UlfStricker – bicí, Petr
Dvorský - kontrabas
Skvělý vocal jazz z New Yorku!
Místo konání:  Kino – Společ. centrum
Vstupné: 160,-Kč, v předprodeji 140,-Kč;
Předprodej od 1. 10. od 13 h

n ISLAND V ČERVENCI
    Čt 25.10.2018, 16:30
Cestopisná přednáška Marie Vítkové
a  Karla Nováka
Pořádá: Klub cestovatelů
Místo konání:  Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,- Kč

nKRÁLOVNA ZPĚVU 
    EMA DESTINNOVÁ
    So 27. 10. 2018, 19:00
Prestižní koncert k výročí 100. let od zalo-
žení Československé republiky.
Účinkují: Andrea Tögel Kalivodová – mezzo-
soprán, Ladislava Vondráčková – klavír, Bar-
bora Šporclová Kodetová – mluvené slovo
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 330,- Kč; předprodej probíhá

nTANEČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 28.10.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n JAKUB SMOLÍK 
    S DOPROVODNOU KAPELOU
    Ne 4.11.2018, 19:30
Koncert
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 360,-Kč, 330,-Kč; předprodej od
1.10. od 13h

nJAZZ, ROCK, SOUL PODVEČER S …
    KRYSTYNA DURYS QUARTET 
    –JAZZ – SwINg Z gDAňSKA 
    St 7. 11.2018, 19:00
Místo konání:  Kino – Společ. centrum
Vstupné: 160,-Kč, v předprodeji 140,-Kč;
předprodej od 1. 10. od 13h

nMARTINSKÉ SLAVNOSTI
    Pá 9. 11.2018
14:00 - 18:00 - Staré náměstí  - řemeslné
stánky, průvod svatého Martina, dopro-
vodný program
20:00 - Pelclovo divadlo – Společenský
večer s cimbálovou muzikou MORAVIA

nMARC CAMOLETTI 
    PRO TEBE COKOLIV
    Po 12. 11.2018, 19:30
Co všechno je rodina schopna udělat pro
svého potomka … 
Uvádí: Divadlo Kalich Praha          
Hrají:Jana PAULOVÁ, Pavel ZEDNÍČEK,
David SUCHAŘÍPA, Ladislav HAMPL a další
Místo konání:  Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč, 320,-Kč; od 1. 10. od 13h

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Pan-
ská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, 
St: 8.00 – 17.00, Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

II. patro Kolowratského zámku

nMALÍŘI ORLICKÝCH HOR 
    A PODORLICKA
    28.4. – 28.10.2018
Stálá expozice

nLADISLAV BENEŠ – 
    RESTAUROVANÉ SOCHY 
    A VÝBĚR ZE SOCHAŘSKÉHO DÍLA 
    KARLA HLADÍKA
    28.4. – 28.10.2018
Sochařská expozice

nMEZI LVEM A ORLICÍ: 
    ODRAZ VZNIKU REPUBLIKY 
    V ROCE 1918 NA RYCHNOVSKU
    28.4. – 31.10.2018
Výstava

HOTEL STUDÁNKA

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.
Stálá expozice:
nFOTOHISTORIE 
    MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale in-
stalované fotografické výstavy. Celkem
znázorňuje 228   historických fotografií.

nPLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

n ÍRÁN - POHLED DO ZÁKULISÍ
    St 3.10.2018, 18:00
Cestopisná přednáška Jiřího Sladkého
Pořádá: Městská knihovna RK
Místo konání:  Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč

nARETHA FRANKLIN
    Po 8.10.2018, 18:00
Hudební pořad Jiřího Černého
Pořádá: Městská knihovna RK
Místo konání:  
Společenské centrum – Kino
Vstupné: 80,-Kč; předprodej v Pelclově di-
vadle

n JOSEF ŠPIDLA 
    – BÍLÁ HORA TROCHU JINAK
    Út 23.10.2018, 18:00
Autorské čtení a beseda
Pořádá: Městská knihovna RK
Místo konání:  Pelclovo divadlo – malý sál

nČTENÍ S ANNOU
    Út 16.10.2018, 17:30
Každé 3. úterý v měsíci
Místo konání:  Kavárna SultanCafe RK

Kolowratský zámek

nLUBOŠ SLUKA 90´
    Čt 4.10.2018,18:00
Koncert k devadesátinám významného
skladatele
Místo konání:  Kostel Nejsvětější Trojice
Pořádá: Edito Musica Humana a manželé
Kolowratovi

nLITERÁRNÍ SALON
   Čt 11.10.2018

Zveme všechny příznivce literatury a jme-
novitě poezie na další literární salon na
rychnovském zámku.  Sejdeme se tento-
krát v zámecké salaterreně nad sonety  W.
Shakespeara. Vystoupí Andrea Kolowrat,
Blahoslava Kašparová, Jaroslav Havel a
Karel Uhlíř, o hudební doprovod se postará
Slávek Klecandr.

nOCHUTNÁVKA VÍN 
    VINAŘSTVÍ LAHOFER
    Pá 26.10.2018, 19:00 – 21:00 
Místo konání:  Velký salonek
Cena: 365 Kč/osoba obsahuje degustaci
vín a drobné občerstvení 
Prodej vstupenek na recepci hotelu:
494534619, email: hotel@aprilhotel.cz

nPOTŠTEJN A OKOLÍ V KRESBÁCH 
    ALŽBĚTY DOBŘENSKÉ
    15.9. – 28.10.2018
Kolekce autentických kresebných zá-
znamů hraběnky

nVÍKENDOVÁ DÍLNA 
    NA VYBRANÉ TÉMA
Výroba broží z látek, sametu, korálků a kra-
jek. Během předposlední říjnové soboty si
vyrobíme krásné brože různých tvarů a z
materiálů, které by vás pro jejich tvorbu
třeba ani nenapadly. Dílna je vhodná pro
děti od 12 let a dospělé.

nROZLOUČENÍ S VÝSTAVNÍ 
    SEZÓNOU 2018 – 
    MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
    Ne 28.10.2018, 17:00
Jako rozloučení s letošní sezónou si OG při-
pravila módní přehlídku uměleckého
šperku Sylvie Majerové a oděvní kolekce
ateliéru Smiling Sun

www.moh.cz



na měsíc  říjen  2018

Sportovní události

BASKETBALCENTRUM INNATE

Plavecký bazén

VOLEJBAL

FOTBAL

RŮZNÉ

RŮZNÉ

FC SPARTAK RK „B“ – FC Zdelov 1963
n     Ne 7. 10. 2018, 13:00
Okresní přebor mužů
FC SPARTAK RK  – SK Dobruška
n     Ne 7. 10. 2018, 16:00
Krajský přebor mužů
FC SPARTAK RK 
– FC Slavia Hradec Králové
n     So 13. 10. 2018, 11:15
Krajský přebor staršího dorostu
FC SPARTAK RK „B“ – TJ Baník Vamberk
n     Ne 21. 10. 2018, 12:30
Okresní přebor mužů
FC SPARTAK RK  – SK Sobotka
n     Ne 7. 10. 2018, 15:30
Krajský přebor mužů
FC SPARTAK RK – Nová/Stará Paka
n     So 27. 10. 2018 - 11:15
Krajský přebor staršího dorostu

DÉČKO

DÉČKO CENTRUM 5KA

nALFA KURZY
     ČT 4.10. v 18.00 hod.
Každý čtvrtek, téma prvního večera zní: Jde
v životě o víc?
Podrobnosti na www.jbrychnov.cz

MC JÁJA 

nBIO POTRAVINY 
    V DĚTSKÉ STRAVĚ
    St 10.10.2018, 9:30 
přednáška: 
•    možnost ochutnávky
•    vstupné zdarma
•    hlídání dětí zajištěno

ZUŠ RYCHNOV N.K.

nDEN ZVÍŘAT
    Čt 4.10.2018, 14:00 – 16:00
Hry a soutěže, poznávání a povídání o zví-
řátkách, dílničky a mazlení se živými zví-
řátky v našem zookoutku. Přijďte si pohrát
s morčátkem či králíčkem, agamou, legu-
ánem, želvičkou, hadem či chameleónem...
Místo konání:  Déčko – DDM RK

nSTUDIUM PEDAGOGIKY PRO 
    PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU 
    VYKONÁVAJÍCÍ DÍLČÍ PŘÍMOU 
    PEDAGOGICKOU ČINNOST
    Pá 5.10.2018
Studijní 40 hodinový program představuje
souhrn základních teoretických i praktic-
kých poznatků v oblasti pedagogiky vol-
ného času, které by měl znát každý
pedagog pracující v oblasti zájmového
vzdělávání.
Úspěšným absolvováním programu účast-
ník splňuje kvalifikační předpoklady pro
pozici pedagoga volného času, který vyko-
nává dílčí přímou pedagogickou činnost v
zájmovém vzdělávání ve školách a škol-
ských zařízeních pro zájmové vzdělávání.
Déčko pořádá tento kurz ve spolupráci s
NIDV. více na: vm.nidv.cz, kde se uchazeči
mohou i přihlásit. Cena 1350,-
Místo konání:  Déčko – DDM RK

nPLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST 
    St 3.10.2018 
Celorepubliková  akce pro širokou veřej-
nost na podporu plavání. Pro účastníky je
opět vstup zdarma a navíc získají i 30%
slevu na obuv Coqui. Můžete přijít 6:00 –
7:30 nebo 13:00 - 20:00. Provoz bazénu
není soutěží nijak omezen.

n SENIORSKÉ STŘEDY
    3., 10., 17., 24. a 31.10.2018, 
    13:00 – 14:00 hod

n PLAVEME SE ZPŠ 
    2., 16. a 30.10.2018
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30 vstup
na hodinu + 15 minut ZDARMA

nDOBÍJECÍ AKCE
    15. - 31.10.2018
Při dobití permanetky, dostanete 10%
navíc

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
    26.10.2018, 21:00 – 22:00

nAQUAZORBING
    27.10.2018
Adrenalinová zábava pro malé i velké 

n SRAZ MOŘSKÝCH PANEN
    28.10.2018
Zážitkové plavání pro přihlášené

více na www.bazenrk.cz

nŽENSKÝ KRUH 
    Út 23. 10.2018, 17:30 – 20:00  
Moon Mother - meditace, téma předků
ženské linie

nABY POROD NEBOLEL 
    St 31. 10.2018, 16:00 – 20:00
Lucie S. Groverová - lektorka předporodní
přípravy, maminka 5ti dětí 

nPaVeL – ZPÍVAJÍCÍ MÍSY
    Čt 1.11.2018, 17:30 – 19:30
Harmonizační vibrační lázeň
Rezervace míst nutná předem 
- innate@seznam.cz; SMS 737 343 242
Více akcí na www.innate.cz

nKONCERT ŽÁKŮ DECHOVÉHO 
    A KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
    NE 7. 10. 2018, 14 :00 
Místo konání: kostel v Neratově

nKONCERT ŽÁKŮ DECHOVÉHO 
    A KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ
    ÚT 9. 10. 2018, 16:30  
Místo konání: kavárna Láry Fáry

nVI. ROČNÍK 
    ABONENTNÍCH KONCERTŮ ZUŠ
    ÚT 23. 10. 2018, 17:00
- účinkují studenti JAMU
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ 

nV říjnu si můžete prohlédnout novou vý-
stavu žáků výtvarného oboru na chodbě
sociálního odboru (Městský úřad Rychnov
nad Kněžnou). 
Téma: ZTRACENÉ SVĚTY

nDÍLNA PRÁCE S KŮŽÍ
    So 6.10.2018, 9:00 – 11:00
Pro všechny, kdo si chtějí vyzkoušet, jak se
pracuje s kůží. Pro předem přihlášené na
recepci Déčka do Čt 4.10.
Místo konání:  Déčko – DDM RK

nPĚTIBOJ
    So 13.10.2018, 9:00 – 11:30
Přátelské utkání v netradičních disciplí-
nách. Přizpůsobeno všem věkovým kate-
goriím. 
S sebou: přezůvky do tělocvičny, pitný
režim, dobrou náladu
Místo konání:  Tělocvična Sokolovna

n PODZIMNÍ TVOŘENÍ
    Pá 26.10.2018, 9:30 – 11:00
Dílnička pro holky i kluky
Místo konání:  Déčko – DDM RK
Cena: 30,-Kč

n "MČR – DESKOVÉ HRY"
    Po 29.10.2018, 9:00 – 12:00
Krajské kolo v dekových hrách s postupem
do celorepublikového kola v Praze
Místo konání:  Déčko – DDM RK

n PODZIMNÍ PRÁZDNINY
    Po 29.10.2018, 8:00 – 15:30
Hry, soutěže, dílny, tanec. Bližší informace
na letácích Déčka, www.deckoviny.cz

nDEN V POHYBU – VÝLET 
    ZA HASIČI, SPORTOVNÍ AKTIVITY
    Út 30.10.2018, 8:00 – 15:30
Ukázka hasičské techniky, hasičárny,.. V
Kostelci nad Orlicí, sportovní aktivity –
ukázka hry, vybavení pro hru softball, s
možností si vše vyzkoušet. Bližší info na le-
tácích Déčka a www.deckoviny.cz

n PREZENTACE EDS
    Út 31.10.2018, 8:00 – 11:00
Prezentace nových zahraničních stážistů v
HK o projektu Erasmus+ a evropské dob-
rovolné služby, své země a činnost v DDM
Místo konání:  Knihovna HK

n TANEČNÍ NA STUDÁNCE
    Neděle, 17:00 – 19:00
Zveme vás na taneční kurzy, které probíhají
od září do listopadu v hotelu Studánka. 
Přijďte si zopakovat základní kroky spole-
čenských tanců pro začínající páry.

nV ŘÍJNU ZAHAJUJÍ ČINNOST 
    ZÁJMOVÉ KROUŽKY
Déčka, stále máte možnost se přihlásit! Ne-
váhejte a prohlédněte si naši nabídku
kroužků pro letošní rok 2018/2019 na na-
šich stránkách www.deckoviny.cz

nZAHRADA VÝCHODNÍCH 
    ČECH – 20. VÝSTAVA
    4. – 7.10.2018, 9:00 – 17:00 
    (v Ne do 16:00)
Místo konání: Výstavní areál Častolovice

nKONCERT SKUPINY 
   PEPEK A NÁMOŘNÍK
    6. 10. 2018 od 19:00 do 21:00
Koncert alternativního dua ze severu Čech. 
Místo konání: 
SHIN-KYO, Na Trávníku 1563.

nSMRTÍ ŽIVOT (NE) KONČÍ?
    Po 29.10.2018, 18:00
Přednáška, přednášející: Ing. Daniel Fajfr,
M.Th., po přednášce bude následovat be-
seda
Pořádá: Domácí Hospic Setkání
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 50,-Kč

nKONCERT UŽ JSME PLNOLETÍ
    St 10.10.2018, 18:00
Koncert u příležitosti 18tých narozenin ko-
morního sboru X-tet
Místo konání: Synagoga RK
Vstupné dobrovolné

VKM Réma Rychnov n. Kn. 
– Hradec Králové
nSo 27.10.2018, 10:00 a 13:00
Místo konání: hala VOŠ a SPŠ

nHORMONÁLNÍ JOGA
   St 10.10.2018, 17.30
Místo konání: MŠ Láň, tělocvična
Kontakt: zachari.reha@seznam.cz; 
494533978

nPILATES
   Čt 4.10., 17.00
začátečníci, 10 lekcí, částečně hrazeno
zdravotním  pojištěním
Kontakt: zachari.reha@seznam.cz; 
494533978
www.rehabilitace-rk.sweb.cz

Sp. Rychnov – So Chrudim
nSo 27.10.2018, 17.00 h
Sp. Rychnov – BK Přelouč
nNe 28.10.2018, 10.00 h
Utkání Východočeské ligy mužů
Místo konání:
hala rychnovského gymnázia



„Co je většího či statečnějšího 
než čelit zlému osudu?“ (Seneca) 
Masérna April hotelu Panorama. Proti mně
sedí Rudolf Osikovski a povídáme si o jeho
životním osudu. Ve 32 letech přišel o zrak
a jeho život se ze dne na den změnil. Proč se
vrátil do Rychnova a co pro něho bylo po
ztrátě zraku nejtěžší? A jak se mu dnes žije ve
tmě, a přitom ve městě, které znal jako malý
kluk? Řada citlivých otázek, na které Rudolf
Osikovski odpovídá s nadhledem a často
s humorem. „Na žádnou životní etapu, která
mě potkala, se nedívám škaredě,“ říká.

Pane Osikovski, Rychnováci vás znají jako maséra
hotelu Panorama, kde působíte již 15 let. K vaší práci
se určitě dostaneme, ale pojďme nejdříve zavzpomínat
na vaše dětství.
Narodil jsem se v Rychnově před 61 lety a mládí prožil na
Drahách. Ale to byl ještě starý Rychnov bez velké sídlištní
výstavby. A když říkám na Drahách, tak to pro nás zname-
nalo od Šlitrova domu (u kina) po rodný domek Karla
Poláčka. Bylo to takové pěkné zákoutí Rychnova, kde
původně stály i dva statky a auta projela dvě za den. Měl
jsem zde řadu kamarádů, Jirka Motyčka, Jana Rochlová,
za rohem bydleli kluci Pirklovi, kluci Brandejsovi, vyrůstal
jsem s Joskou Dubnovým, což byl můj soused. Rád na tu
dobu vzpomínám. 

Kam vedly vaše další kroky? 
Do školy jsem chodil na chlapeckou školu, dnešní
Masarykovu a následně pokračoval studiem na
Odborném textilním učilišti v Ústí nad Orlicí. Zde jsem se
vyučil jako seřizovač textilních strojů pro závod Perla,
který se nacházel ve Zbuzanech na místě dnešní tiskárny.
Když jsem v 18 letech končil učiliště, přišli k nám náboráři
na vojnu. A jelikož jsem se v té době zamiloval a chtěl se
ženit, tak jsem jejich nabídku vyhodnotil jako dobrou pří-
ležitost mít zajištěné bydlení a lepší výplatu. Žádné, že
chci sloužit vlasti a podobně, ale čistě z pragmatických
důvodů jsem začal studovat dvouletou důstojnickou
školu ve Vyškově. 

Vyškov se stal vaším druhým domovem…
Po škole jsem tam začal pracovat, nejprve dva roky na
Vysoké vojenské škole pozemního vojska a pak jsem
přešel do vojenského výcvikového prostoru. Měl jsem na
starost rozlehlé cvičiště se střelnicí, kde se konala řada
cvičení, některá i za podpory ženistů a letectva. Naším
úkolem bylo zabezpečit výuku pro vysokoškolské studenty,
jinak řečeno, zajistit, aby měli vojáci proti čemu bojovat.  

A pak přišel úraz. Jak k němu došlo?
Přišel jsem k němu, jak slepý k houslím (úsměv).
Připravovali jsme jedno veliké cvičení a k terčům se přidá-
val různý imitační materiál, který se projevoval kouřem
nebo výbuchem. Šel jsem zkontrolovat jednoho vojáka
základní služby, který materiál připravoval a v momentě,
kdy jsem se nad něj nahnul, připojil dráty. Výbuch mi šel
přímo do obličeje. Od té chvíle jsem slepý… 

Žít Ve tmě? 
JSOU hORší 
VěcI na SVětě!

RU
DO

LF
  O

SI
KO

VS
KI

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

rozhovor

Kolik vám bylo let?
Bylo mi 32, práci jsem dělal 12 let a dosáhl hod-
nosti majora. ale říkám, že v životě se stávají
horší věci. Život je samozřejmě složitější, když
člověk nevidí, ale dá se žít celkem kvalitně.

Co následovalo potom?
Necelý rok jsem se léčil a pak následovaly dva
roky v rehabilitačním středisku pro zrakově
postižené v dospělosti v Levoči. Tam jsem se
naučil, jak žít se ztrátou zraku. znovu jsem se
učil psaní a čtení, orientaci v prostoru, jak se
postarat sám o sebe. a v Levoči jsem také absol-
voval masérský kurz zaměřený na zdravotnické
masáže a po návratu začal pracovat na rehabili-
taci ve vyškově. zde jsem dělal 11 roků a pak při-
šla nabídka josky Dubna pracovat jako masér
na Panoramě. Mezi tím jsem stačil ještě dálkově
vystudovat v olomouci vysokou školu, obor
speciální pedagogika a také absolvovat asi dal-
ších 10 masérských kurzů, protože masáže pod-
léhají do určité míry módním trendům a na ty je
potřeba reagovat. 

Kdo vám v té době nejvíce pomohl?
Po stránce praktické pobyt v ústavu v Levoči,
ale po psychické stránce rozhodně rodina a
spousta přátel. Nikdy nezapomenu na pomoc
josky Dubna s rodinou, ostatně proto jsem
také na Panoramě. Pomáhal mi ještě dávno
předtím, než kupoval hotel. a to se nezapomí-
ná. když je někdo hodný na mě, snažím se i já
být hodný na něj. 

Dá se říci, co bylo po úraze nejtěžší?
Dá. Pro mě bylo nejtěžší vzít do ruky tu bílou hůl
a jít ven. Měl jsem pocit, že se na mě všichni
dívají, cítil jsem na sobě jejich pohledy. Dnes je
mi to úplně jedno, ale tenkrát mi to hrozně vadi-
lo. Nebo jiná situace v restauraci. zásadně jsem
si dával párek nebo klobásu, protože tu jsem
mohl chytit do ruky. když jsem jedl něco jiného,
měl jsem pocit, že se všichni dívají, co tou vidlič-
kou a nožem v talíři dělám. ale třeba knedlíky
jsou problém dodnes. ukrojíte, napíchnete a zji-
stíte, že je prázdno (smích).

To byly začátky, jak jste na tom dnes?
Řadu věcí se naučíte a další se stále učíte. když si
jdu dělat kafe, tak prostě musím počítat s tím, že
se párkrát opařím. ale dnes již existuje řada
pomůcek pro slepce, s nimiž je náš život mno-
hem snazší. Mluví na mě počítač, telefon, čteč-
ka, teploměr, dokonce i váha, a to se mi nelíbí,
protože říká moc velká čísla (smích).

Kromě Rychnova stále bydlíte ve Vyškově.
Jak zvládáte pohyb po Rychnově a cestu do
Vyškova?
víte, já si pamatuji starý rychnov a tam, kde je
starý, tak se vydám sám a nedělá mi to problém.
Trefím i do obchodu a samozřejmě do hospody
(úsměv). rád se posadím na zahrádku
rychnovského rynku, kde točí Stellu. Ta mě
chutná. Někdy se odvážím sám i jinam, jako

nedávno. Šel jsem k holiči, ale zaskočila mě uza-
vírka jedné ulice. Musel jsem zvolit náhradní
cestu a skončil někde ve křoví. i to se stává…
Na druhou stranu musím říci, že lidé jsou velice
ochotní a vždy mi rádi pomohou.  

A cestování do Vyškova?
jezdím vlakem z Ústí nad orlicí. České dráhy
mají vynikající službu vozíčkář, kdy mě zaměst-
nanci drah čekají v přestupní stanici a převedou
na další vlak. a do Ústí mě vždy někdo zaveze,
ať jsou to zaměstnanci hotelu, se kterými vychá-
zím výborně, nebo někdo ze známých, třeba
manželé Damaškovi. To jsou úžasní lidé, vez-
mou mě na chalupu, pomohou s nákupem...

Zajímalo by mě, čemu se věnujete ve volném
čase?
je to různé. Pracuji na počítači, angažuji se
v několika slepeckých konferencích a hodně
čtu, třeba 5 knížek za týden. Také rád luštím kří-
žovky nebo PixWordy, ale to už musím mít
někoho, kdo mi s luštěním pomůže. Párkrát
jsem byl i plavat ve včelném, ale mám problém
s orientací a mohu se pohybovat jen při kraji.
a dokonce i rád vařím, ale k tomu mě žena pří-
liš pouštět nechce, protože to pak v kuchyni
vypadá jako po výbuchu. 

Zkusil jste i něco netradičního?
rád přijímám výzvy, a tak jsem už zkusil sjíždění
vody, jízdu na kole, jízdu autem, ale třeba i cestu
lanovým parkem. a mám za sebou také dva tan-
demové seskoky padákem z toho jednou se
jednalo o hromadný seskok 20 slepců, který je
zapsán v Guinnessově knize rekordů! 

Jsou nějaké záliby, které jste dělal, a nyní už
vzhledem k postižení nemůžete? 
Mám 19 sólo seskoků padákem a i teď bych si
na sólo seskok troufl, ale ostatním se do toho
nějak nechce (smích). Bavilo mě také fotografo-
vání, radiotechnika, takové to letování součás-
tek v naději, že zamýšlený výrobek bude fungo-
vat. a svého času jsem byl nejmladší rozhodčí
první třídy pro sportovní střelbu, a to na dost
vysoké úrovni. Účastnil jsem se závodů našich
reprezentantů po celé republice. ale to vše
skončilo se slepotou.

Jste nesmírně vitální člověk, a tak se musím
zeptat, jaké jsou vaše další plány?
Pokud mi zdraví dovolí, rád bych pracoval do 65
let, protože svoji práci miluji. jsem při ní ve styku
s lidmi a něco vytvářím. je to úžasný pocit, když
někomu pomůžete. 

Je pravda, že slepý masér má pro práci větší cit?
Řekl bych to jinak. Tím, že mi chybí zrak, tak se
ho snažím něčím nahradit. a hmat je pro mě
nesmírně důležitý, trénuji ho a používám
každý den.Fotografie: 1/ Rychnov nad Kněžnou - Vánoce

rok 1962, 2/ Lukavice - rok 1974,  3/ Portrét před
nástupem na vojnu do Vyškova - rok 1975,
4/ Levoča - rozhodčí sportovní střelby - rok 1985,
5/ Plzeň - armádní střelecký stadion - rok 1988.

1

2

4

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

3

5



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Zdravíme všechny maminky,
tatínky, babičky i dědečky a
jejich malé ratolesti a srdečně
je zveme mezi nás. Kdo nás
ještě nezná, jsme malé rodinné
centrum, v současnosti jsme
našli zázemí v DDM Déčko na
Poláčkově náměstí a naše čin-
nost se zaměřuje na rodiče a
jejich děti zejména do věku 6
let. Nebráníme se však ani akti-
vitám pro starší děti. A co jsme
si pro Vás nachystali na měsíc
říjen?

Naše pravidelné herničky jsou
každou středu od 9.30 do 11.00

hod.(začínáme 3.10.), můžete
přijít i s těmi nejmladšími. V
pondělí 8.října od 16.45 hod.
máme připravenou dračí pod-
zimní tvořivou dílničku ( v
DDM), cena 20 Kč a v pondělí
15.října od 16.00 hod. nás čeká
velice zajímavá beseda DĚTI
DO 6 LET A MÉDIA. Beseda je
zdarma.
Těšíme se na viděnou. Přejeme
krásné prosluněné podzimní
dny. V případě dotazů nás
můžete kontaktovat na tel. 731
569 300.

Mgr. Miroslava Látalová

Děti z mateřské školy Kytička se
po prázdninách zaradovaly!
Čekalo na ně totiž báječné pře-
kvapení! Během letních prázdnin
Město Rychnov nad Kněžnou
zajistilo rekonstrukci asfaltového
potahu dvora, sloužícího dětem k
dopravnímu řádění na odrážed-
lech a koloběžkách. Změna k lep-
šímu je opravdu zásadní! Velkým
bonusem však je i sponzorský dar
firmy Lorenc - dopravní značení,
ve formě nově nastříkaného
dopravního hřiště s barevnými
doplňky! Nadšení holčiček a
kluků je veliké a výsledek je jed-
noznačný - je to paráda!

Už je po prázdninách, velké děti z
Mozaiky se vrátily do školních lavic
a my v Kamínku, jsme přivítali nové
kamarády. 
Pro děti je na letošní školní rok při-
chystáno spoustu zajímavého.
Každé úterý budeme navštěvovat
sportovní kroužek v BR Sport
Centru, na zimu plánujeme lyžař-
ský výcvik, připravujeme plavecký

kurz a předškoláci se budou
moci jednou týdně podívat na
kreativní hodinu do třídy k prv-
ňáčkům, aby se přirozenou for-
mou připravili na velký krok,
který je bude následující září
čekat.
Nadále bude pokračovat setká-
vání s paní Přírodovědnou a její-
mi zvířátky, budeme pracovat v

centrech aktivit, chodit do přírody.
Prostě si to v Kamínku pořádně uži-
jeme!
Chcete se o nás dozvědět víc?
Přijďte se k nám podívat nebo nav-
štivte naše stránky -  kaminekrych-
nov.webnode.cz. 
Těšíme se na vás!

Kolektiv DS Kamínek

MŠ KYTIČKA

Děti posílají Městu Rychnov nad
Kněžnou i firmě Lorenc – dopravní
značení velké poděkování za nové
dopravní zážitky! Děkujeme za podpo-
ru a pomoc! Kamila Vlachová

ředitelka školy 

Zeměkvítek s dráčkem i besedou

Vzdělávání na Rychnovsku – společně s Vámi 
Rychnov nad Kněžnou, 13. září 2018 -  Otevřená
atmosféra škol, nastavování hranic ve výchově
či rizika on-line světa – s těmito a mnoha další-
mi tématy se můžete setkat na podzim v rámci
Místního akčního plánování na Rychnovsku. 
O co nám jde? Hledáme cesty, jak zkvalitnit
úroveň vzdělávání dětí do 15 let. Odborně
vedenou diskuzí v pracovních skupinách na
aktuální témata českého školství, pořádáním
seminářů anebo zaváděním konkrétních
nápadů do praxe.  

Zaměřujeme se na posílení spolupráce mezi
školou, žáky, rodiči, zřizovateli a veřejností.
Stojíme o názorovou pestrost. Během příštích
tří a půl let máme jedinečnou příležitost zamě-
řit se na potřeby dětí a žáků v území,  na stav
regionálního školství. Využijme ji, nemusí se
opakovat. 
Více informací: www.sdruzenisplav.cz/s-
vami-o-vzdelavani. FB: MAPnaRychnovsku.
Projekt MAP realizuje Sdružení SPLAV, z.s. a je
financován EU.  Jana Fajfrová

Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP)
na Rychnovsku
2. října Debata s novinářem Erikem
Taberym - Kritické myšlení a vnímání médií -
jak se proměnilo za 100 let republiky - 13 - 15 h,
Kino Rychnov, Panská 1492, Spol. centrum 
11. října Workshop Čtenářská gramotnost
mezioborově aneb 100. výročí vzniku Česko-
slovenska - 8.30 - 12.30 h., ZŠ Javornická, RK. 
Bližší informace o registraci podá Ludmila
Cabalková, tel. 494 509 150, 737 986 462.  

Nové dopravní hřiště ve školce

Dětská skupina Kamínek zahájila nový školní rok



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy

ZŠ MASARYKOVA

Září ve škole

Obdrželi jsme smutnou zprávu, že
dne 5. září 2018 zemřela bývalá
paní učitelka Jiřina Machurová. 
Byla vždy usměvavá, přátelská, ale
zároveň náročná a spravedlivá
učitelka, velmi milá a oblíbená
kolegyně. I když poslední roky již
v Rychnově n. Kn. nežila, stále na ni
vzpomínáme a nezapomeneme na ni.  

Čest její památce!

Prvňáčci již našli svá místečka ve školních lavicích.

Veselé chvilky při adaptačních dnech šestých tříd.

Školní rok se rozeběhl a pilně pra-
cujeme po všech stránkách.
Prvňáčci si již našli své kamarády a
učí se první písmena a číslice. Šesťá-
ci se seznámili díky adaptačním kur-

zům s metodikem prevence. Uspořádali jsme spor-
tovní dny, které se vydařily k maximální spokoje-
nosti všech zúčastněných. První stupeň se věnoval
orientačnímu běhu a 2. stupeň soutěžil ve vodě i na
suchu. Děkujeme pracovníkům Bazénu RK za skvě-
lou spolupráci a všem vyučujícím za perfektní orga-
nizaci. Školní družina navštívila pana starostu Jana
Skořepu a povídali si společně o volbách, následně
si děti ve družině volily svého starostu. Po

1. stupeň si užil slunný den s orientačním během.

Sportovní den 2. stupně nezkazilo ani deštivé počasí.

S novým školním rokem se
hned tři ročníky naší školy
vydaly na vícedenní adap-
tační kurzy. Třídní kolektivy

a jejich noví učitelé se stmelovali nejen
v šestém, ale také ve třetím a v prvním
ročníku. Zvláště u prvňáčků se jednalo
o přelomový počin, protože s takhle
malými „špunty“ jsme vyrazili na adap-
tační pobyt poprvé. Děkujeme proto
rodičům, že nám dali důvěru a umož-
nili svým dětem zažít si jedinečný
pocit „zvládnu to i bez mamky a taťky“.
Máme upřímnou radost z chování a
přístupu naprosté většiny žáků při
všech adaptačních kurzech.  Pro nás
učitele je organizování těchto akcí
spjato s velkým nervovým vypětím,
přesto času a vynaložené energie neli-
tujeme. Nová přátelství, vzájemné
hlubší poznávání, budování soudržné
skupiny i obyčejný úsměv na dětských
tvářích za tu námahu rozhodně stojí.
Děkujeme všem, kteří se na adaptač-
ních kurzech podíleli. JJ

ZŠ JAVORNICKÁ

Adaptačního pobytu šesťáků se pod vedením
zkušených učitelů zúčastnily nejen děti, které na
druhý stupeň přišly z našich pátých tříd, ale na
chatu Bedřichovku vyjelo i dvanáct nově pří-
chozích žáků z okolních škol. Bohatý program a
krásné počasí zaručily úspěch celé akce, přede-
vším to, že splnila svůj účel: děti se poznaly a
vznikla nová kamarádství. SK

Září ve znamení adaptačních kurzů

Prvňáčkův první školní den. Na adaptační kurz  se vydali také žáci 3. ročníku.

Adaptační kurz prvňáčků měl v letošním roce vydařenou premiéru. 



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

V září se postupně rozběhly
nejrůznější kurzy plavání. Pondělí
až čtvrtek dopoledne je bazén
zcela rezervován pro povinnou
výuku plavání dětí základních
škol, kterou již tradičně zajišťuje
Plavecká škola DORKA. V odpo-
ledních hodinách jsou vyhrazeny
1-3 dráhy pro plavecký oddíl,
Dům dětí a mládeže, AQUAČEK,

SK Žamberk či Aquafitness. Běžní
návštěvníci však mohou odpo-
ledne bazén navštívit také, neboť
všechny atrakce jsou v provozu a
vždy jsou k dispozici minimálně 2
dráhy na volné plavání. V nepo-
slední řadě zůstávají denně 19-
21 hodin tzv. garantované hodi-
ny, kdy je bazén přednostně
vyhrazen pro veřejnost, a neměla
by vás zaskočit žádná omezení či
rezervace.

V kojeneckém bazénku také
zahájily nové kurzy plavání
kojenců a dětí předškolního

věku. Plavání zajišťuje organiza-
ce: AQUAČEK, kojenecké plavání
s Pájou a Vodníček. Přihlášky a
kontakty na všechny zmiňované
kurzy najdete na webových
stránkách bazénu.

Na podzimní prázdniny
27. – 30.10.2018 chystáme plavá-
ní při svíčkách, Sraz mořských
panen a aquazorbing. V pátek
proběhne Nahaté koupání. Oba
všední dny bude otevřeno od
10:00.

28.9. jsme spustili zimní provoz
sauny. Na saunaře čekalo drobné

občerstvení, speciální výzdoba a
hlavně překvapení v podobě
velké obrazovky, která jim od teď
bude relaxační hudbou a obrazy
zpříjemňovat odpočinek.

více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu
podzimní provoz v plném proudu

Závod byl letos od tradiční Mařenky, kde pro-
bíhá výstavba kanalizace, přesunut na škváro-
vé hřiště vedle rychnovské kotelny a na přileh-
lé travnaté plochy mezi panelovými domy síd-
liště Mírová.  Závodní odpoledne nakonec pro-
běhlo už bez deště, na trati po něm zůstalo jen
pár drobných louží. A občas to některému z
malých závodníků na mokré trávě podklouzlo
v jedné z mnoha zatáček na trati. I přes menší
počet závodníků v jednotlivých kategoriích

byly k vidění zajímavé souboje. Lucie Lepšová
si zopakovala svůj souboj z červnového Panel
Cupu s Karlou Hojkovou, opět ji o vteřinu pora-
zila. Její sestře Julii se naopak ve společném
závodě s chlapci na první místo ani po opako-
vaných útocích na vedoucího Filipa Čížka pro-
sadit nepodařilo. Štěstí v neštěstí měla Lucie
Šretrová, která při razantním startu přetrhla
řetěz svého kola. Závod nakonec zdárně
dokončila na kole mladšího bratra.

MALÝ STALAK BIKE CUP 2018 
Účast tentokrát ovlivnilo deštivé počasí 

provozní doba sauny 
pondělí 15:00 – 20:30 ženy
Úterý 15:00 – 20:30 muži
středa 15:00 – 20:30 společná
Čtvrtek 15:00 – 20:30 ženy
pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 10:00 – 20:30 společná 
neděle 10:00 – 20:30 společná

O tom, jak je pro maminky pro případnou účast jejich dětí na outdoorové
akci důležité počasí, se v sobotu 1.9.2018 přesvědčili pořadatelé z INDIGO
cycling teamu RK. Na 12. ročník cyklistického závodu pro děti „MALÝ STALAK
BIKE CUP“  dorazilo se svými rodiči, zejména díky propršenému dopoledni,
50 dětí. V minulých letech, kdy počasí pořadatelům přálo,  bývala účast dvoj-
násobná ...

Pořadatelé si dovolují poděkovat tímto způ-
sobem  hlavnímu partnerovi závodu – firmě
STALAK Rychnov n.Kn., dále pak partnerům
závodu (v abecedním pořadí): Green4Plan,
IndiGO, KRÁLÍČEK Interiéry, Pavel Stanček,
Pension U zvonu, PINK REALITY, Radim
Parma,  Zahrada Fleglovi a Zaměstnanecká
pojišťovna ŠKODA, díky kterým mohli všichni
malí závodníci obdržet drobné dárky, ti nej-
lepší pak i diplomy a originální medaile. V
neposlední řadě i Městu Rychnovu a jeho
zastupitelům i pracovníkům za jejich vstříc-
nost a finanční podporu.
O výborné atmosféře závodu svědčí bohatá

fotogalerie od Luboše Vítečka, která je umís-
těna na webu závodu: http://indigo.cycling-
teamrk.cz/deti/, kde najdete i celkové výsled-
ky všech kategorií. Děkujeme všem rodičům,
že si z široké nabídky rodinných volnočaso-
vých akcí, které se v sobotu konaly, vybrali
právě tu naši. 

Za pořadatelský tým: Ing.Petr Stuchlík



sport

sTaLo sE
25. sEZóna BYLa ZahÁjEna bez
otálení hned 3. září, kdy se dojo
otevřelo po letních rekonstrukcích a
úpravách.
nÁBoR noVÝCh ČLEnŮ
PRoBÍhÁ od 13. září. Nábor odstar-
tovaly ukázky práce všech našich
tréninkových skupin. Své umění
předvedlo 40 členů klubu před
zraky více než 130 diváků. Zájemci
se stále mohou hlásit do všech
našich skupin, konkrétně je to aiki-
do (od 15 let), aikido kids (od 11 let),
karate (pro všechny, kdo už umí číst
a psát), tai chi chuan (od 14 let),
sportovní přípravka pro děti (4-6
let), sportovní přípravka pro děti II
(7-10 let), kondiční trénink (od 12

let), kondiční box (od 14 let). Bližší
informace k náboru na www.shin-
kyo.cz, info@shin-kyo.cz nebo na
tel. 777 567 500. 
sEMInÁŘ TaI ChI Chuan proběhl
od 21. do 23. září v Jablonci nad
Nisou. Podělit se o své celoživotní
zkušenosti opět přijel Steve Rowe z
britského Chathamu, který čerpá
informace přímo z Hongkongu od
rodiny Yang. Členové SHIN-KYO si
tuto příležitost ani tentokrát nene-
chali ujít. 

PŘIPRaVujEME 
nÁRoDnÍ sEMInÁŘ aIKIDo a
KaRaTE bude náš klub hostit ve
dnech 6. a 7. října. Lektorem bude
tradičně jedna ze špiček českého

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

S jógou ve Františkových Lázních
Jóga nás spojila již po jedenácté a v polovině srpna jsme se vypra-
vili objevovat krásy Františkových Lázní. Poprvé vlakem a hned
Pendolinem. Za čtyři hodiny jsme byli na druhém konci republiky,
díky přímému spoji Pardubice  - Františkovy Lázně.

Většinou trávíme dovolenou se svou
rodinou, což je velmi příjemné. A přeci,
strávit několik dnů ve skupině přátel je
osvěžující zkušenost. Jako bychom se
vrátili do dětství, do zapomenuté
atmosféry školních výletů či letních
táborů.
Udělalo mi radost, že kromě ranního a
pozdně odpoledního cvičení jsme
spolu trávili také chvíle volna. Společně
jsme objevovali krásy lázeňského
města a jeho okolí. A bylo co objevovat
a obdivovat. Františkovy Lázně jsou
perlou mezi českými lázněmi.
Skvostná nádhera lázeňských domů,

rozlehlých parků a širokých promenád
vtiskují městu ojedinělou atmosféru,
která pohltí každého návštěvníka.
Koncerty v hotelích Imperial a Pawlik,
návštěva zooparku Amerika a společný
cyklovýlet na hrad Vildštejn jen umoc-
nily náš celkový dojem.
Spojení jógy, lázní a party přátel je
úžasná kombinace. Je to jako živá voda
pro tělo i duši, která v nás probudí hra-
vou bezstarostnost a radost z pospoli-
tosti.
Již teď se těším na další výlet. 
Vypadá to na Trenčianské Teplice.

hanka Kosková

Náborové ukázky KARATE.

bojového umění Ondřej Musil
z Jablonce nad Nisou.
Očekáváme účast několika
desítek cvičenců.
KonCERT sKuPInY PEPEK a
nÁMoŘnÍK budeme pořádat
jako součást národního semi-
náře v sobotu 6. října od 19

hodin. Na koncert jsou zváni
nejen účastníci semináře, ale i
všichni členové a přátelé naše-
ho klubu. Bližší infor-mace pro
zájemce na čísle 777 567 500.  
Činnost klubu podporují město
Rychnov n. Kn, Královéhradec-
ký kraj a MŠMT ČR.                TK

Příprava na sezónu pokračuje
Tým U14 BC Spartaku Rychnov nad Kněžnou se připra-
vuje na novou sezonu, která pro ně začíná 6.října. Kluci
se zúčastnili dvoudenního turnaje v Týništi nad Orlici,
kde sehráli pět zápasů a skončili uprostřed tabulky -
obsadili 4. místo. jF

BasKETBaL u-14

jóga s hanKou
Přijďte se protáhnout, prodýchat 
a dobře naladit
do tělocvičny Masarykovy školy!

Každé úterý v 17:30 hod. 
jóga je tu pro vás.

více na: www.jogaprovsechny.estranky.cz



zprávy z radnice

20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro
dotační řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách v platném znění pro rok 2019“, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje znění vyjádření k podání žádosti o poskytnutí individuální investiční dotace
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rekonstrukci nových prostor pro nízkoprahové zařízení
a občanskou poradnu podávanou zapsaným spolkem OD5K10, se sídlem Rychnov n. Kn.,
Komenského 39, dle předloženého návrhu.  
n RM schvaluje znění vyjádření k plánovanému navýšení pracovních úvazků služby Raná
péče Sluníčko, Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem Hradec Králové 3, Komenského 266/3
v rámci aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje, dle předloženého
návrhu. 
n RM schvaluje znění vyjádření k záměru Sdružení Neratov, z.s. Bartošovice v Orlických
horách 84, Rokytnice v Orlických horách o zařazení sociálních služeb do sítě  – sociálně terape-
utické dílny, odlehčovací služby a denní stacionář v rámci aktualizace údajů v síti sociálních slu-
žeb Královéhradeckého kraje, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo číslo 9053 „Úprava pitné vody před ohřevem
v tepelných zařízeních, kdy dochází k odstraňování železitých a vápenných příměsí z vody
(SKP 41.00.20)“ v objektu Městská Habrová čp. 1557, Rychnov n. Kn. se společností
Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Mírová
1411, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 5129, 5131 v
k.ú. Rychnov n. Kn., pozemkům p.č. 3629, 3496/8, 1015/11, 1015/10, 3496/6, 3496/5,
1015/9, 3496/4, 1015/8, 1015/6, 728/10, st.154/2, 1015/5, 1015/4, 1015/3, 1015/2,
1015/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., pozemkům p.č. 3162, 3139, 3140, 3163, 3147 v
k.ú. Litohrady ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8,
Děčín, spočívající v právu umístění, zřízení, provozování, údržby a oprav zařízení distri-
buční soustavy „č. IE-12-2007721/VB/02, RnK-Solnice, průmyslová zóna, napájení, kvn“.
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu 63.800,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města
podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o zřízení
věcného břemene.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 2573/79,
2573/156, 2573/136, 2573/137, 2573/138, 2573/139, 2573/140, 2573/141, 2573/142,
2573/143, 2573/144, 2573/145, 2573/146, 2573/148, 2573/149, 2573/150, 2573/151,
2573/152, 2574/7 a 2574/9 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch společnosti ČEZ
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, spočívající v právu umístění, zřízení,
provozování, údržby a oprav zařízení distribuční soustavy „č. IV-12-
2017006/SOBSVB/01, Rychnov n. K., 2573/1, MĚSTO, 23RD – upr. TS + kNN“. Věcné
břemeno bude zřízeno za úplatu 32.950,00 Kč a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o zřízení věcného
břemene.
n RM schvaluje uzavření Dohody o postoupení práv a povinností z investorství ke stavbě:
„ZTV Velká Láň – Rychnov nad Kněžnou – SO400 distribuční síť VN, NN“ 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky s
názvem „Výměna výtahů v bytovém domě č.p. 1453, ulice Mírová, Rychnov nad Kněžnou“ s fir-
mou LIFTMONT CZ, s.r.o., se sídlem Štemberk, Nádražní 2459/35, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. V, odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu k zakázce „Oprava chodníku ul. Fáborského v Rychnově nad Kněžnou“, a to
z důvodu vyvolané investice společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8,
Děčín – „Snesení vrchního vedení NN do chodníku v ul. Fáborského“ a vyhodnocení výhod-
nějšího kroku nahradit stávající zdeformovaný asfaltobetonový chodník novým z betono-
vé zámkové dlažby. Smlouva bude uzavřena se společností MATEX HK, s.r.o., se sídlem
Hradec Králové, Slezské Předměstí, Kladská 181/55, která zajištuje práce pro ČEZ
Distribuce, a.s.
n RM schvaluje znění vyjádření k záměru společnosti Emauzy ČR, o.p.s., se sídlem
Rychnov n. Kn., Javornická 927 o zařazení sociálních služeb do sítě – Azylový dům  a
Noclehárna v rámci aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje, dle
předloženého návrhu.
n RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy se společností HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem
Rychnov n. Kn., Staré nám. 61 na nebytové prostory – kantýny v budově Městského úřadu
Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, a to dohodou ke dni 31.10.2018 a ukládá odboru správy nemo-
vitostí zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru – kantýna v budově Městského úřadu
Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta                                                                     místostarostka 

n RM prodlužuje termín k podání přihlášek do konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky
Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387 vyhlášeného dne 25.06.2018, a to do
19.10.2018. 
Ing. Jan Skořepa  Mgr. Karel Štrégl
starosta radní

n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotací dle vyhlášeného
„Programu na podporu materiálního vybavení nestátních neziskových organizací pracujících s
dětmi a mládeží do 18 let pro rok 2018“, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení pohledávky se společností Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1595, na základě
které postupitel - společnost Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. postupuje
postupníku - městu Rychnov nad Kněžnou  svou pohledávku za společností A-Zet ateliér s.r.o.,
se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, Praha 1, IČO 03777529, v celkové výši 79.860,00 Kč, z
titulu škod způsobených vadami projektové dokumentace dodané společností A-Zet ateliér
s.r.o. na základě Smlouvy o dílo ze dne 30.11.2015 na stavební akci s názvem „Nízkokapacitní
zařízení pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města a místostarostku města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje znění dokumentu „Započtení vzájemných pohledávek“ s odkazem na usta-
novení § 1982 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, ve výši
79.860,00 Kč adresovaného společnosti A-Zet ateliér s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, Praha
1, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dokumentu. 
n RM souhlasí na základě žádosti nakladatelství  Editio Musica Humana s převzetím záštity
starosty města Rychnov n. Kn. nad slavnostním koncertem  k 90. narozeninám hudebního skla-
datele Luboše Sluky konaným dne 14.10.2018 v kostele Nejsvětější Trojice v Rychnově n. Kn. 
n RM schvaluje znění vyjádření odboru sociálních věcí k plánovanému navýšení pracovních
úvazků v rámci aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje ve společnos-
ti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Rychnov n. Kn. při zajištění provozu nové
sociální služby Domov pro seniory, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy číslo SAD-18-023-SPP se ŠKODA AUTO a.s., se síd-
lem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, o poskytnutí finančního daru z grantového pro-
gramu dárce „ŠKODA dětem“ na realizaci projektu „Letní, rekreačně výchovný tábor“, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.   
n RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava kanalizace a vodo-
vodu v ul. Hrdinů odboje, Rychnov n. Kn.“ se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov
n. Kn., Štemberkova 1094, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu části p.p.č. 1014/2 v k.ú. Dlouhá Ves u
Rychnova n. Kn. se společností Darewood s.r.o., Skryjova 1606/8, Husovice, Brno. Plocha
záboru 2 m2 dle předložené situace. Termín záboru od 10.09.2018 do 09.09.2019 za úplatu
1.210,00 Kč včetně DPH.
n RM schvaluje ukončení pachtu p.p.č. 437/28, p.p.č. 437/29, p.p.č. 437/35 a p.p.č. 437/39,
vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., a dále p.p.č. 2573/154 a p.p.č. 2574/11 v k.ú. Rychnov n.
Kn., propachtovaných společnosti ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354, na základě
Pachtovní smlouvy č. 63/2017 ze dne 17.10.2016 dohodou smluvních stran k 30.09.2018. 
n RM schvaluje
1. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 5342 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi
městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019,
pozemek bude užíván k zemědělské výrobě, pachtovné ve výši 800,00 Kč/ha/rok. 
2. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 2417/407 a p.p.č. 2417/408 v k.ú.
Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a společností ZEA
Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu určitou od 01.10.2018
do 30.09.2019, pozemky budou užívány k zemědělské výrobě, pachtovné ve výši 800,00
Kč/ha/rok. 

3. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3553 o výměře 0,1600 ha v
k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a
společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu urči-
tou od 01.10.2018 do 30.09.2019, pozemek bude užíván k zemědělské výrobě, pachtovné ve
výši 800,00 Kč/ha/rok. 
4. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 3218 v k.ú. Lipovka u Rychnova n.
Kn. a p.p.č. 5016 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtova-
telem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na
dobu neurčitou, výpovědní lhůta 1 rok, přičemž písemná výpověď pachtovní smlouvy musí být
doručena do 30.09. daného roku. Pozemky budou užívány k zemědělské výrobě,  pachtovné ve
výši 800,00 Kč/ha/rok. 
5. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3069 o výměře 0,0164 ha,
p.p.č. 3093, p.p.č. 3170 a části p.p.č. 3257 o výměře 0,0533 ha, vše v k.ú. Roveň u Rychnova n.
Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko
a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu určitou od 01.10.2018 do
30.09.2019, pozemky budou užívány k zemědělské výrobě, pachtovné ve výši 800,00
Kč/ha/rok. 
n RM schvaluje propachtování části p.p.č. 3553 o výměře 0,3160 ha, části p.p.č. 3395 o
výměře 0,0135 ha a části p.p.č. 3052 o výměře 0,087 ha, nacházejících se v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn., části p.p.č. 3093 o výměře 0,0081 ha, části p.p.č. 3052 o výměře 0,1701
ha a části p.p.č. 3228 o výměře 0,0176 ha, nacházejících se v k.ú. Litohrady, části p.p.č.
3011 o výměře 0,1277 ha a části p.p.č. 3006 o výměře 0,0177 ha, nacházejících se v k.ú.
Panská Habrová, vše společnosti FYTO spol. s r. o., se sídlem Lukavice 81 za účelem země-
dělského obhospodařování. Pacht na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, výše roč-
ního pachtovného 800,00 Kč/ha.   
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností Telin & Allebacker, s.r.o., provozovna:
Žamberk, Orlická kasárna 734 na realizaci zakázky  „Výměna domácího komunikačního systé-
mu v bytovém domě č.p. 1453, ulice Mírová, Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výrobě a dodání městského mobiliáře se společností
SIAINVEST s.r.o., se sídlem Praha 1, Křižovnická 86/6 na dodávku a montáž autobusové zastáv-
ky v ulici Nádražní v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM vylučuje v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb. účastníka zadávacího
řízení na akci „Vybudování nového kamerového systému Rychnov nad Kněžnou“, a to  společ-
nost LENIA spol. s r. o., se sídlem Praha 2, Záhořanského 2008/5, IČO 41186176 jelikož údaje a
doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují stanovené zadávací podmínky.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Vybudování nového kamerového systému Rychnov nad Kněžnou“ vítězem zadá-
vacího řízení společnost ISS Computers, s.r.o., se sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, IČO
62064371 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM vylučuje v souladu s § 48 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., účastníka zadávacího řízení na
akci „PD - Bytový dům Mírová, Rychnov n. Kn.“, a to  společnost Projecticon s.r.o., se sídlem Nový
Hrádek, Antonína Kopeckého 151, IČO 28809459 jelikož neprokázal složení požadované jistoty.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „PD – Bytový dům Mírová, Rychnov nad Kněžnou“  vítězem zadávacího řízení spo-
lečnost ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., se sídlem Jeníkovice čp. 111, IČO 24286923 a pověřuje sta-
rostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Výstavba technické infrastruktury Velká Láň – Rychnov nad Kněžnou“ vítězem
zadávacího řízení společnost MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, IČO 25297899 a pověřu-
je starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje v rámci výjimky z užití z čl. 4  platných „Zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu“ dle pravomoci rady města zakotvené v čl. 5, bod 7 těchto „Zásad“ uzavření
Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy se společností QCM, s.r.o., se sídlem Bellova 370/40, Brno,
IČO 26262525, k počítačovému programu E-ZAK pro administrování veřejných zakázek,  dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem obou výše uvedených smluv.     

Ing. Jan Skořepa JUDr. Milan Novák
starosta radní

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 27.08.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 06.09.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 10.09.2018

TruhlářsTví pod budínem



608 463 186

Rychlý a spolehlivý servis přímo u vás ve firmě.

www.servisnotebook.cz
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

Doprava do 10 km 

ZDARMAZD

notebook, PC
Nechte si od nás
Nechte si od nás

PROHLÉDNOUT

Pravidelné tréninky středa a neděle tělocvična 
Komenského, Rychnov n. K. Info tel.: 608 463 186

Od září 2018
dětské tréninky



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Tajenky křížovky z  rychnovského zpravodaje  9/2018
Zlatém potoce     -     Opočno     -     bašta 
dřevinami     -     Napoleonovi 

KUPon KŘÍŽoVKy 
rychnovského zpravodaje 10/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 22. října 2018. 

adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 9/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Neobyčejné příběhy a pověsti - 6

Tentokrát byli vylosováni: 1. MILENA BŘÍZOVÁ, Lipovka 108
Rychnov n. Kn., 2. ZDENĚK NEDVÍDEK, Na Trávníku 1236, Rychnov
n. Kn., 3. KYLINGR OLDŘICH, Družstevní 404, Solnice
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Jméno zpěvačky Csákové; ženské jméno (15.12.); slovensky „ven“. – 7.
Práce na panském; nářečně „pomoc“; nevelcí. – 8. Kozlík lékařský; část svíč-
ky; kosodřevina. – 9. Rostlinné vlákno; nářečně „toto“; slovensky „jiná“. – 10.
Africký kmen v Kamerunu; pulz; slovensky „město“; Továrna obráběcích
strojů (zkr.). – 11. Pájet; čiva; popravčí. – 12. Okreslit; kříženec velblouda;
snad. – 13. Malý Agaton; hlíza kolokázie jedlé. – 14. Prodejce pohonných
hmot; PÁTÁ TAJENKA.
nÁPoVĚDa: C – NOLO, F – RANT, I – OLSEN, 5 – SECES, 9 – KITOL, 12 – NAR, 
13 - TARO       Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Troje narozeniny
Když Pierre … (PrVnÍ TajenKa) přišel na svět v roce 1948, tak se narodil poprvé.
Potom žil spokojeně dalších 45 let, aby v roce 1993 mohl oslavit další dvoje naroze-
niny hned v … (DrUHÁ TajenKa). Ptáte se, co se stalo? Hned vám to vysvětlím. Když
jel Pierre na letiště, tak ve velké rychlosti narazil do telegrafního sloupu. auto
odvezli do šrotu, ale jemu se nic nestalo. Pouze zmeškal letadlo. Letěl tedy dalším,
ale že přišel později, zbylo pro něho místo v … (TŘeTÍ TajenKa) letadla. Toto se
během letu zřítilo a zahynulo 57 lidí. Přežilo pouze 9 lidí z ocasní části letadla a Pierre
byl mezi nimi. jeden si po přečtení této události musí říci, že toto by snad mohl pře-
žít jen agent 007 james Bond, nebo … (ČTVrTÁ TajenKa) Gerchán ze seriálu Kobra
11. V každém případě se … (PÁTÁ TajenKa) řádně zapotili. Tak se stalo, že pan Pierre
může slavit troje narozeniny.
VoDoroVnĚ: A. ČTVRTÁ TAJENKA; kolem. – B. Jedlý mořský červ; těžká volba. – C. PRVNÍ
TAJENKA; umělí lidé; záliv v Estonsku. – D. Slovenská řeka; řeka v Indonésii; naše stará stříbrná
mince. – E. Podnik v Úpici; chemická značka teluru; podraz (hovorově). – F. Staročeské ženské
jméno; zastarale „okolek“; slovenské mužské jméno. – G. Popelavé; novotvar; poloopice. – H.
Jméno spisovatele Pavla; DRUHÁ TAJENKA; ukazovací zájmeno. – I. SPZ Brno-venkov; dumlat;
vynikající dánský plošinář; Kulturní dům (zkr.). – J. Opojeně; tu máte; dráhy. – K. Cukr; iniciály
slovenského klavírního virtuosa Karina; druh koberce. – L. Vojenská prodejna; skutálet; pečín-
ka. – M. Lotyšský šachista; kus dřeva; bývalý jednotkový dům. – N. TŘETÍ TAJENKA.
SViSLe: 1. Stolní hra; den v týdnu. – 2. Přivésti na svět; notový zápis. – 3. Patřící pekelní-
kovi; římskými číslicemi 149; mazadlo. – 4. Obyvatelé Ilavy; domácké jméno Juliuse;
pobídka. – 5. Nakažlivá nemoc; druh pepře; odlehlé místo; německá vládní strana. – 6.

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.




	RZ_10_strana_1
	RZ_10_strana_2_web
	RZ_10_strana_3
	RZ_10_strana_4
	RZ_10_strana_5
	RZ_10_strana_6
	RZ_10_strana_7
	RZ_10_strana_8
	RZ_10_strana_9
	RZ_10_strana_10
	RZ_10_strana_11_Kino
	RZ_10_strana_12_web
	RZ_10_strana_13_web
	RZ_10_strana_14_rozhovor
	RZ_10_strana_15_rozhovor
	RZ_10_strana_16
	RZ_10_strana_17_ZŠ
	RZ_10_strana_18_sport
	RZ_10_strana_19_sport
	RZ_10_strana_20_město
	RZ_10_strana_21_web
	RZ_10_strana_22_křížovka
	RZ_10_strana_23_inzerce

